
Protokół Nr L/2013
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 23 października 2013r.,

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza
od godz. 9:30 do godz. 15:50

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Część informacyjna.

4. Przyjęcie protokołów z sesji  Rady Miejskiej  w dniu 24 września 2013r.  oraz w dniu 25 

września 2013r. 

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy  Gminy  Tarnowskie  Góry

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze 

zadań pożytku publicznego na rok 2014”. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie 

Góry.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok. 

8. Informacja Burmistrza Miasta nt. prac nad Strategią miasta Tarnowskie Góry.

9. Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  zbywania,  nabywania  i  wykupu  obligacji 

komunalnych, które Gmina Tarnowskie Góry zamierza wyemitować w latach 2014 – 2016. 

10. Projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na przystąpienie  i  realizację  przez  Gminę 

Tarnowskie Góry projektu „e-Urzędy – utworzenie zintegrowanego systemu wspomagania 

zarządzaniem w administracji  publicznej wraz z zapewnieniem świadczenia usług drogą 

elektroniczną”.

11. Projekt  uchwały  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  wyrażonego  w  Uchwale

Nr  XL/451/2013  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  24  kwietnia  2013r.

o uznaniu skargi za bezzasadną.

12. Interpelacje, wnioski, pytania radnych. 

13. Zamknięcie obrad.
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Ad. 1
Przewodniczący Rady Miejskiej  -  Stanisław KOWOLIK,  chwilą  modlitwy,  skupienia  otworzył 

obrady L sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

Następnie  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał  przybyłych

na sesję gości.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystępując  do  realizacji  punktu 

porządku obrad, zwrócił się do zebranych o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zgłosił  wnioski  o  wprowadzenie  następujących  zmian

w porządku obrad:

1. o skreślenie pkt dotyczącego Informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie propozycji 

objęcia  przez  Gminy  z  terenu  Powiatu  Tarnogórskiego  akcji  Wielospecjalistycznego  Szpitala 

Powiatowego S.A. ;

2.  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska 

wyrażonego w Uchwale Nr XL/451/2013 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 24 kwietnia 

2013r. o uznaniu skargi za bezzasadną;

3. autopoprawki do pkt 8, poprzez dodanie „Burmistrza Miasta”.

Przewodniczący  Rady Miejskiej –  Stanisław  KOWOLIK,  po  konsultacji  z  Radcą  Prawnym, 

przystąpił do głosowania:

- złożonych przez Siebie wniosków:

 1.  skreślenie  pkt  dotyczącego  Informacji  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  sprawie 

propozycji  objęcia  przez  Gminy  z  terenu  Powiatu  Tarnogórskiego  akcji  Wielospecjalistycznego 

Szpitala Powiatowego S.A. ;

Głosowanie: 
13 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został  przyjęty                                                            

 wprowadzenie do porządku obrad  projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska 

wyrażonego w Uchwale Nr XL/451/2013 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 24 kwietnia 
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2013r. o uznaniu skargi za bezzasadną;

Głosowanie: 
14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został przyjęty      

 porządku obrad, zawierającego przyjęte zmiany:

Głosowanie: 
15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”.

Porządek obrad L sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach został przyjęty.
  

Ad. 3 
Kolejnym punktem porządku obrad była część informacyjna.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK, w  ramach  części  informacyjnej 

zakomunikował, że w okresie między sesjami, wpłynęły do Rady Miejskiej pisma w różnej kategorii 

spraw;  poinformował,  że  były  to  m.in.:  zaproszenia,  pisma  informacyjne,  postulaty,  pisma

o  charakterze  okolicznościowym  oraz  korespondencja  z  Radami  Dzielnic.  Zwrócił  uwagę

na  niektóre  z  nich  i  jednocześnie  zainteresowanych  Radnych,  zaprosił  do  zapoznania  się

z całością korespondencji w Biurze Rady Miejskiej:

*25 września br.  – otrzymał materiały z posiedzenia Rady Społecznej TOTU SPZOZ z dnia 20 

maja 2013r. /KRZiSS/. 

*7  października  br. –  wpłynęło  zaproszenie  na  konwent  Przewodniczących  Rad  Gmin 

i Powiatów Województwa Śląskiego, który odbędzie się w dniu 30 października br.

*16 października br. – otrzymał kopię odpowiedzi BM skierowanej do właścicieli lokali handlowych 

przy ul. Tylnej  /KRPMiOŚ/.

Ponadto  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  poinformował

o korespondencji dotyczącej akcji nowej emisji Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 

w Tarnowskich Górach:

- 23 września br. - Burmistrz Miasta przekazał kopię pisma Prezesa Zarządu Spółki WSP S.A.

w Tarnowskich  Górach,  dotyczącego  propozycji  objęcia  7.000  sztuk  akcji  nowej  emisji  Spółki, 
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przez każdą z 9 gmin powiatu tarnogórskiego: „(...) w piśmie skierowanym do Burmistrza Miasta 

Prezes Zarządu informował o podjęciu, przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki, uchwały 

akceptującej  podwyższenie  kapitału  zakładowego  spółki  o  kwotę  7  mln  złotych.  Co  miałoby  

przełożenie  w  7.000  akcji,  o  wartości  nominalnej  1.000  zł.  […]  Podwyższenie  kapitału  

zakładowego  Spółki  pozwoli  na  zachowanie  płynności  finansowej,  co  zapewni  poprawę 

dostępności do świadczeń medycznych w zakresie szpitalnym (...)”.

-  24  września  br.  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej wystosował  pismo  do  Burmistrza  Miasta

o stanowisko w przedmiotowej sprawie;

-  10  października  br.  –  otrzymał  stanowisko  Burmistrza  Miasta  /przekazane  KRZiSS,

KB – do zaopiniowania/:

„(...) W nawiązaniu do prowadzonej korespondencji dotyczącej propozycji Prezesa Zarządu Spółki  

Wielospecjalistyczny  Szpital  Powiatowy  S.A.,  objęcia  przez  Gminy  z  terenu  Powiatu 

Tarnogórskiego akcji Spółki, z przykrością informuję, że zmuszony jestem negatywnie zaopiniować 

ewentualne  przedłożenie  pod  obrady  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  projektu  uchwały

w sprawie  wyrażenia  zgody  na  objęcie  i  pokrycie  przez Gminę  Tarnowskie  Góry  3.080  sztuk  

nowych akcji Szpitala o wartości nominalnej 3.080.000 zł.

W przypadku pozytywnej oceny oferty Spółki i wyrażenia zgody przez Radę Miejską na objęcie  

3.080 sztuk nowych akcji i pokrycie ich po cenie nie niższej niż 1.000 zł za akcję, Gmina nabyłaby  

za kwotę 3.080.000 zł  - w najlepszym przypadku 3.080 sztuk akcji,  które stanowiłyby zaledwie 

około  20%  kapitału  zakładowego,  podczas  gdy  wartość  księgowa  wszystkich  obecnych  akcji  

(8.152 szt) należących do Powiatu Tarnogórskiego ma wartość – i to według danych Spółki – nie  

większą niż 350.000 zł. Zastrzeżenie o danych Spółki jest konieczne, gdyż spółka nie utworzyła  

wymaganych rezerw na świadczenia pracownicze, a z opinii biegłego rewidenta wynika, że Spółka  

stosuje  wątpliwe  rozwiązania  podatkowe.  Dodać  należy,  że  opisana  wyżej  wartość  księgowa 

dotyczy stanu, który był aktualny na dzień 31 grudnia 2012r. Innymi słowy za cenę 3.080.000 zł  

Gmina miałaby nabyć 20% kapitału zakładowego w Spółce, której wartość księgowa ma wynosić  

nie więcej niż 350.000 zł, ma bo to też jest wątpliwe. Co ważniejsze na tle dokumentów Spółki

nie sposób odnieść wrażenia, że Spółka spełnia warunki do ogłoszenia upadłości. W takiej sytuacji  

wyasygnowanie z budżetu miasta tak znaczących środków finansowych byłoby, moim zdaniem,  

nie tylko sprzeczne z art. 44 ustawy o finansach publicznych, że wydatki publiczne powinny być 

dokonywane  w  sposób  celowy  i  oszczędny,  z  zachowaniem  zasad  uzyskiwania  najlepszych  

efektów z danych nakładów ale i  mogłoby  być kwalifikowane w kategoriach niegospodarności  

znaczących rozmiarów.

Decyzja  o  objęciu  akcji  powinna  być  poprzedzona  następującymi  działaniami  naprawczymi 

organów Spółki oraz Powiatu Tarnogórskiego. Po pierwsze przeprowadzeniem rzetelnego audytu  

dotyczącego kondycji finansowej Spółki, gdyż z przedstawionych dokumentów wynika, iż w Spółce  

istnieją  zagrożenia  mogące  rodzić  dalsze  zobowiązania  po  stronie  Spółki,  w  szczególności  
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zagrożenia  wynikające  z  interpretacji  prawa  podatkowego  oraz  braku  rezerw  na  świadczenia  

pracownicze.  Po  drugie  opracowanie  realnego  programu  naprawczego  uwzględniającego

w  szczególności  restrukturyzację  stosunków  pracowniczych,  a  zwłaszcza  kadry  kierowniczej.

Po trzecie ustalenie osób, które doprowadziły Spółkę do obecnej sytuacji finansowej.

Z uwagi na fakt,  że  objęcie akcji  może nastąpić za cenę nie mniejszą niż wartość nominalna,

to jest 1.000 zł za akcję, z racjonalnego punktu widzenia decyzja w sprawie objęcia nowych akcji  

musi  być  poprzedzona  dostosowaniem  wartości  nominalnej  kapitału  zakładowego  spółki

do  wartości  księgowej  posiadanego  majątku,  albo  w  drodze  obniżenia  kapitału  zakładowego

bez  wynagrodzenia,  albo  poprzez  wcześniejsze  podwyższenie  kapitału  zakładowego

z  odpowiednio  wysokim  zapisem  na  kapitał  zapasowy.  Trudno  bowiem  oczekiwać,  że  nowy 

akcjonariusz nabędzie  akcje po cenie 25 razy wyższej niż wartość księgowa obecnych akcji.

Moja negatywna opinia w sprawie objęcia i pokrycia przez Gminę Tarnowskie Góry 3.080 sztuk  

akcji  o  wartości  nominalnej  3.080.000  zł,  wynika  wyłącznie  z  analizy  przedstawionych

przez organy Spółki dokumentów finansowych, obejmujących okres działalności Spółki od daty  

przejęcia świadczenia usług medycznych, to jest od dnia 1 lipca 2010r. do dnia 31 lipca 2013r.

Z dostarczonych przez Zarząd Spółki dokumentów finansowych, a zwłaszcza ze sprawozdania  

finansowego Spółki za 2012r. wraz z opinią biegłego rewidenta wynika, że Spółka w całym okresie  

swojej działalności ponosiła straty i tak:

 za rok 2010 – strata netto wyniosła 251.543 zł,

za rok 2011 – strata netto wyniosła 2.234.031 zł,

za rok 2012 – strata netto wyniosła 4.355.929 zł.

Ogółem poniesione straty w latach 2010-2012 wyniosły 6.841.503 złotych. Do kwoty tej doliczyć  

należy stratę za 9 miesięcy bieżącego roku (trudną do ustalenia).

Osiągnięte w tym okresie ujemne wyniki finansowe w przeliczeniu na liczbę objętych akcji Spółki  

przedstawiały się następująco:

liczba akcji na 31.12.2010r. - 1.100 sztuk; strata w wysokości 229 zł/1 akcję,

liczba akcji na 31.12.2011r. - 6.140 sztuk; strata w wysokości 364 zł/1 akcję,

liczba akcji na 31.12.2012r. - 7.140 sztuk; strata w wysokości 610 zł/1 akcję.

Natomiast wartość każdej akcji liczona wg wartości księgowej Spółki wynosiła odpowiednio:

w 2010 roku – 771 zł tj. 77,1% ceny nominalnej,

w 2011 roku – 595 zł tj. 59,5% ceny nominalnej,

w 2012 roku – 42 zł tj. 4,2% ceny nominalnej,

w 2013 (na koniec III kwartału) – wartość trudna do oszacowania (0 złotych).

Niemniej  niepokojące niż wyniki  finansowe za  pełne lata  obrotowe są wyniki  osiągnięte przez 

Spółkę  w  okresie  7  miesięcy  bieżącego  roku.  Z  przedłożonego  przez  Spółkę  dokumentu 

„Sprawozdanie z działalności finansowej za okres od dnia 1 stycznia 2013r. do dnia 31 lipca 2013r.  

wraz z działaniami naprawczymi oraz prognozą uzyskanych efektów przyszłych okresów” wynika, 
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że  mimo  wdrożenia  „Programu  Naprawczego  Spółki  dotyczącego  bilansowania  się  

Wielospecjalistycznego  Szpitala  Powiatowego  S.A.  w  Tarnowskich  Górach”  przyjętego

przez Zgromadzenie Akcjonariuszy uchwałą NWZ w dniu 23 marca 2013r. sytuacja finansowa nie 

uległa  poprawie.  Tym  samym  założony  w  programie  termin  bilansowania  się  Spółki  wynika,

że  Spółka  prawdopodobnie  już  utraciła  płynność  finansową,  nie  reguluje  zobowiązań  wobec 

dostawców, a wynagrodzenia „za dyżury” wypłacane są z opóźnieniem (...)”.

- 11 października br. -– Burmistrz Miasta przekazał kopię kolejnego pisma Prezesa Zarządu Spółki 

WSP S.A., dot. propozycji objęcia akcji nowej emisji Spółki (zajęcie stanowiska w terminie 14 dni)

/KRZiSS, KB –  do zaopiniowania/.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  zaprosił wszystkich do udziału w XII 

Sympozjum Tarnogórskim, odbywającym się w dniach  26 i 28 października br.

W dalszej kolejności Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił:

- informację dotycząca analizy oświadczeń majątkowych;

-  informację  z  działalności  komórek  organizacyjnych  Urzędu  Miejskiego  oraz  jednostek 

organizacyjnych  Gminy,  za  okres:  24.09.2013r.-21.10.2013r.                       

Wydział Inwestycji i Remontów:
1. Remont infrastruktury boiska TS Tarnowiczanka – dokonano odbioru końcowego robót.

2. Oświetlenie  ulic  na  terenie  gminy  –  budowa  i  uzupełnienie:  na  odcinku  ulicy  Włoskiej

przy  budynku  nr  2  roboty  przy  budowie  oświetlenia  zostały  zakończone  w dniu  10.10.2013r.; 

zostały  zainstalowane  3  nowe  latarnie  typu  parkowego  o  mocy  100W  każda.

02.10.2013r  złożony  został  do  Biura  Zamówień  Publicznych  wniosek  o  wszczęcie  procedury 

przetargowej na wykonanie oświetlenia dróg bocznych od ul. Górnej w Strzybnicy; otwarcie ofert 

nastąpi dnia 23.10.2013r. Trwają prace nad wykonaniem projektu oświetlenia odcinka ul. Pokoju.

3. „Infrastruktura  terenów  inwestycyjnych  według  wskazań  planów  zagospodarowania”:

- w dniu 09.10.2013r. złożono do Biura Zamówień Publicznych wniosek o wszczęcie procedury 

przetargowej  na  wykonanie  zbiornika  chłonno  –  odparowującego  przy  ul.  Wielkopolskiej

wraz z budową kanalizacji odwadniającej teren Hali Sportowej (w budowie); otwarcie ofert nastąpi 

w dniu 05.11.2013r. Zakończone zostały procedury dotyczące ochrony siedlisk płazów na terenie 

przyszłego zbiornika i  w najbliższym czasie otrzymamy decyzję zezwalającą na wycinkę drzew

i krzewów.

4.  Remont  dróg  wewnętrznych  i  dojazdowych  –  trwają  czynności  związane  z  postępowaniem 

przetargowym i podpisaniem umowy z Wykonawcą.

5. Nadzór  nad  wykonanymi  robotami  remontowymi  w  n/w  placówkach  oświatowo  - 

wychowawczych:

 - Publiczne Przedszkole Nr 17 – Os. Przyjaźń, ul. Norweska 2 – wykonanie - dostawa i montaż 
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urządzeń rekreacyjnych na placu zabaw (zestaw zabawowy – pięciowieżowy - system modułowy, 

zabawka na sprężynie – Konik, kosz na śmieci z daszkiem);

 -  Publiczne  Przedszkole  Nr  21  –  Tarnowskie  Góry,  u.  Opolska  59  –  remont  –  konserwacja

i naprawa dachu z blachy trapezowej oraz wymiana zniszczonych odcinków rynien dachowych;

 - Publiczne Przedszkole Nr 5 – Lasowice, ul. Leśna 6 – wymiana – wykonanie nowego ogrodzenia 

z  siatki  ogrodzeniowej  na  słupkach  metalowych  z  zabudowaniem  prefabrykowanych  płyt 

podogrodzeniowych o długości 45,3 mb od strony wschodniej terenu Przedszkola;

 - Żłobek Publiczny Nr 1  - Tarnowskie Góry, ul. Bema 1, remont tarasu i pomieszczenia w budynku 

przy ul. Bema 1  - wymiana rur kanalizacyjnych w budynku przy ul. Wyszyńskiego 135 – remont – 

przemurowanie kominów na dachu budynku przy ul. Strzybnickiej 3; 

 - Publiczne Przedszkole Nr 2  - Tarnowskie Góry, ul. Gruzełki 17 – remont – wymiana nawierzchni 

z kostki brukowej dojścia do budynku;

 - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3  - Tarnowskie Góry, ul. Wyspiańskiego 1 – malowanie ścian

i sufitu w małej sali gimnastycznej;

 - Publiczne Gimnazjum Nr 2  - Tarnowskie Góry, ul. Wyspiańskiego 3 – trwają prace związane

z kapitalnym remontem dachu nad budynkiem Gimnazjum (wymiana konstrukcji drewnianej dachu 

wraz  z  poszyciem z  desek,  papy termozgrzewalnej,  wymiana  obróbek  blacharskich,  gzymsów

i opierzeń, wymiana rynien dachowych i rur spustowych, przemurowanie kominów ponad dachem);

 - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 5 – Lasowice, ul. Leśna 23 – przygotowano dokumentację

i ogłoszono przetarg na wykonanie częściowej wymiany punktów świetlnych w pomieszczeniach 

budynku szkoły zgodnie z decyzją Sanepidu.

6. Budowa  placu  zabaw  przy  skrzyżowaniu  ulic  Karłowicza,  Kossaka,  Grabowej  –  dzielnica 

Strzybnica – zakończono budowę placu zabaw w dniu 27.09.2013r.

7.  Rozbudowa  placu  zabaw w  Parku  Miejskim  przy  ul.  Kard.  S.  Wyszyńskiego  o  urządzenia

do  street  workout  -  postępowanie  zostało  unieważnione,  albowiem  jedyna  oferta  złożona

do  postępowania  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  została  odrzucona,  ze  względu

na jej niezgodność z wymaganiami Zamawiającego zamieszczonymi w SIWZ. W dniu 16.10.2013r. 

złożono ponownie wniosek do BZP na ogłoszenie procedury udzielenia zamówienia publicznego

w trybie przetargu nieograniczonego; planowany termin zakończenia robót 30.05.2014r.

8.  Wykonanie  dokumentacji  projektowej  na  budowę  boiska  wielofunkcyjnego  przy  ZSP  Nr  1

w  Tarnowskich  Górach  –  dzielnica  Sowice  –  w  dniu  16.10.2013  r.  złożono  wniosek  do  BZP

na ogłoszenie procedury udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego. 

9. Remont budynku przy ul.  Sienkiewicza 2 - prace są na ukończeniu. Trwają prace związane

z odbiorem robót. 

10. Remont budynku UKS Strzybnica wraz z przyległą infrastrukturą – wykonano remont dachu, 

pozostałe prace są w trakcie realizacji. 

11. Termomodernizacja budynku UKS Strzybnica; trwa wykonanie dokumentacji projektowej.
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12. Rewitalizacja Górnośląskiej Kolei Wąskotorowej na terenie Gmin: Bytom – Tarnowskie Góry – 

Miasteczko Śląskie -  Gmina Bytom rozliczyła otrzymaną dotację na odbudowę i  modernizację 

lokomotywy spalinowej wąskotorowej.

Wydział Gospodarki Lokalowej:
1. Wydatki  na  remonty  budynków  w  ramach  technicznego  utrzymania  wykonywane

przez Zarządcę na kwotę 179 000,00 zł.

2. W dniu 25. 09. 2013 roku została zawarta umowa na: remont mieszkań w ramach rządowego 

programu  pomocy  społeczności  romskiej.  Wykonawca  robót:  „SABUD”  SADOWSKI  JERZY,

41-907  Bytom ul. Wyzwolenia 54/10. 

3. W dniu 30. 09. 2013 roku została zawarta umowa na: wymianę stolarki okiennej drewnianej

na PCV w zasobach mieszkaniowych Gminy Tarnowskie Góry (20 adresów).  Wykonawca robót: 

P.H.U. „MIH-BUD” ŁUKOSZ MICHAŁ, 41-707 Ruda Śląska ul. Oświęcimska 50a/7.

4. W dniu 30. 09. 2013 roku została zawarta umowa na: inwentaryzację budowlaną 14 boksów 

garażowych przy Urzędzie Miasta Tarnowskie Góry ul. Sienkiewicza 2 wraz z ekspertyzą stanu 

technicznego i podaniem sposobu naprawy uszkodzeń w celu doprowadzenia do stanu zgodnego 

z Prawem Budowlanym. Wykonawca robót: MIECZYSŁAW RADOMSKI, 42-600 Tarnowskie Góry 

ul. Górnicza 50.  

5. W dniu 04. 10. 2013 roku została zakończona umowa na: remont elewacji, wykonanie  okładziny 

schodów  i  podestu  oraz  wykonanie  i  montażu  balustrady  w  budynku  OSP  FLORIAN

przy ul. Kościelnej 85,  w Tarnowskich Górach – wartość robót 57.195,00 zł brutto.  Wykonawca 

robót:  PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO – BUDOWLANE „DAR-BUD” TOBOR DARIUSZ, 

42-600 Tarnowskie Góry ul. GRODZKA  58.

6. W dniu 14. 10. 2013 roku została zakończona umowa na: remont klatki schodowej, wymianę 

drzwi  i  okien  w komórce oraz remont  masztu  syreny alarmowej  w budynku OSP PNIOWIEC,

w  Tarnowskich  Górach  –  wartość  robót  11.922,62 zł   brutto.  Wykonawca  robót:  „KOMOOR” 

Ksawery KOMÓR, 41-922 Radzionków ul. Nieznanego Żołnierza 18.

a) w dniu 14. 10. 2013 roku została zakończona umowa na: remont kotłowni w budynku OSP 

PNIOWIEC w Tarnowskich Górach polegający na: dostarczeniu i wymianie kotła na kocioł żeliwny 

typu Eko Plus, o mocy 50 kW na ekogroszek z dodatkowym rusztem do spalania węgla i drewna – 

wartość robót  25.756,90 zł  brutto. Wykonawca robót: DYNER ROMAN POLGAZ Roman Dyner, 

42-690 Koty ul. Szkolna 1/1.

7. W dniu  14.  10.  2013  roku  została  zakończona umowa na:  techniczną  konserwację  rzeźby 

figuralnej polichromowanej Św. Jana Nepomucena:

-  podklejenie  odspojeń  warstwy  zaprawy,  wstępne  oczyszczenie  rzeźby,  dezynfekcja

i  oczyszczenie  drewna  w  miejscach  ubytków,  impregnacja  drewna,  oczyszczenie  zachowanej 

polichromii metodą chemiczną -  wartość robót  3 073,87zł  brutto. Wykonawca robót: Pracownia 
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Konserwacji Zabytków ANTIQUE STYLE S.C. 40-414 Katowice  ul. Zamkowa 15.

Wydział Gospodarki Nieruchomościami:
1. Zawarto 10 umów dzierżawy o łącznej powierzchni 37.886 m2.

2. Zawarto 1 umowę najmu o powierzchni użytkowej 136 m2.

3. Wykupiono nieruchomość składającą się z działek 1787/49 i 1789/49 w ramach inwestycji celu 

publicznego „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz oczyszczalni ścieków komunalnych 

w Tarnowskich Górach – I Faza” za kwotę 125.000,00zł.

4.  W  celu  poprawy  warunków  zagospodarowania  nieruchomości  sąsiedniej  oddano  grunt

w użytkowanie wieczyste przy ulicy Szymały.

5. Sprzedano:

-  w  przetargu  ustnym  nieograniczonym  lokal  mieszkalny  przy  ulicy  Cebuli  17/7,  za  cenę  – 

41.400,00 zł,

- w przetargu ustnym nieograniczonym lokal mieszkalny przy ulicy Piłsudskiego 2/5, za cenę – 

121.200,00 zł,

- w przetargu ustnym nieograniczonym garaż przy ulicy Sienkiewicza 8, za cenę – 8.752.21 zł,

-  w  przetargu  ustnym  nieograniczonym  nieruchomość  niezabudowaną  przy  ulicy  Bystrama,

za cenę – 84.000,00 zł,

- bezprzetargowo na rzecz najemcy lokal przy ulicy Nakielskiej 5/9, za cenę – 21.663,27 zł.

6. Ogłoszono:

-  przetargi  o  zbyciu  nieruchomości  gruntowych  niezabudowanych  położonych  przy  ulicy 

Pyskowickiej, Sikorek i Kolejarzy;

- przetarg na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej przy ulicy Wodnej;

- przetargi na zbycie lokali mieszkalnych położonych przy ulicy Tylnej 1/5 i Legionów 5/5.

7. Przeprowadzono:

• przetargi ustne ograniczone na zbycie lokali mieszkalnych i użytkowych położonych przy ulicy 

Kaczyniec 9;

• przetarg  na  zbycie  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  położonej  przy  ulicy 

Konduktorskiej;

• przetarg na zbycie lokalu mieszkalnego położonego przy ulicy Karola Miarki 16/3.

7. Wydano:

 14 zgód na wejście w teren,

 1 zgodę na wycinkę drzew,

 1 zgodę na korzystanie z drogi wewnętrznej gminnej,

 1 prawo pierwokupu,

 19 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości,

 9 postanowień opiniujących podział nieruchomości,
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 10 decyzji zatwierdzających projekty podziału  nieruchomości,

 1 postanowienie o rozgraniczeniu nieruchomości,

 10 decyzji o naliczeniu opłaty adiacenckiej.

8. Zawarto 6  umów dotyczących wyrażenia zgody na korzystanie z nieruchomości gminnych.

9. Złożono do Wojewody 6 wniosków w sprawie komunalizacji mienia.

Zespół  ds.  Realizacji  Projektu  pn.  Budowa  kanalizacji   sanitarnej  i  deszczowej
w Tarnowskich Górach:

      1.  I FAZA PROJEKTU.

Kontrakt     1A, 1B    – modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej w zlewni 

COŚ:

-  trwa  podłączanie  posesji  do  studzienek  przyłączeniowych  w  dzielnicach:  Lasowice,  Sowice. 

Śródmieście-Centrum, Bobrowniki Śl.

Kontrakt     2     - budowa Centralnej Oczyszczalni Ścieków: trwa okres rękojmi.

2. II FAZA PROJEKTU.

Zadanie nr 1 - dzielnica Strzybnica:

– wydano pozwolenie na budowę dla terenów niebędących obszarami zamkniętymi; trwają prace 

projektowe,złożono drugi wniosek o wydanie decyzji pozwolenia na budowę (przekroczenie drogi 

krajowej);

Zadanie nr 2 - dzielnica Rybna:

-  w dniu  30.08.2013r.  zawarto  umowę z  Wykonawcą robót,  trwają  przygotowania  Wykonawcy

do rozpoczęcia prac. Rozwożone są pisma informacyjne do mieszkańców;

Zadanie nr 3 - dzielnica Opatowice:

-  w  dniu  14.10.2013r.  zawarto  umowę  z  Wykonawcą  robót,  trwają  procedury  związane

z przekazaniem terenu budowy;

Zadanie nr 4 - dzielnica Stare Tarnowice:

- trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na wykonawstwo sieci kanalizacji sanitarnej;

Zadanie nr 5 – dzielnica Repty Śl.:

-  zakończono  projekt  zmiany  dokumentacji  ul.  Staszica,  trwają  przygotowania  do  ogłoszenia 

przetargu na wykonawstwo sieci kanalizacji sanitarnej,

Zadanie nr 6 - dzielnica Śródmieście-Centrum:

- złożono wniosek o wszczęcie procedury udzielenia  zamówienia publicznego.

3. DZIELNICA PNIOWIEC:

- uzyskano Decyzję o pozwoleniu na budowę.

4. Realizacja spraw bieżących:

- współpraca z instytucjami zewnętrznymi, inwestorami i mieszkańcami Tarnowskich Gór;

- udział w postępowaniach sądowych, rozjemczych itp. związanych z realizacją kontraktów.
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Wydział Strategii, Rozwoju i Promocji Miasta:
1. Promocja  Gminy  Tarnowskie  Góry  na  targach  -  Expo  Real  w  Monachium  oraz  Investfield

w Poznaniu.

2. Udział  w spotkaniach  subregionu dotyczących nowego okresu  programowania  2014-2020 - 

ustalenie wstępnego podziału ZIT.

3. Trwają prace nad "małą architekturą" ulicy Krakowskiej; wybór urządzeń i lokalizacja oświetlenia 

dla ulic Krakowskiej, Staropocztowej i dwóch przesmyków ulic Krakowskiej.

4.  Wykonano  20 drewnianych  tabliczek  z  nazwami  alejek,  które  zostały  usytuowane w Parku 

Miejskim w Tarnowskich Górach przy ul. Wyszyńskiego.

5. Wykonano  tablicę  informacyjną  do  posadowienia  przy  kapliczce  Św.  Barbary  przez  Klub 

Górników.

6. Warsztaty fotograficzne dla laureatów konkursu fotograficznego „Lato w Tarnowskich Górach”.

7. Organizacja spotkania dla mieszkańców z fotoreporterem.

8. Zaproszenie  właścicieli  obiektów  zabytkowych  do  udziału  w  konkursie  Ministra  Kultury

i Dziedzictwa Narodowego na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytku  w  ramach  Programu  Dziedzictwo 

Kulturowe 2014, pomoc w przygotowaniu wniosków.

9. Kontynuacja działań w ramach programu „Rodzina 5+”:

- pozyskiwanie partnerów Programu ( podpisanie 14 umów);

-  wydawanie  i  weryfikacja  wniosków  złożonych  przez  rodziny  w  Urzędzie  Miejskim;

- wydawanie kart uczestnikom Programu.

Na dzień 21.10.2013r. do udziału w Programie zgłosiło się 51 rodzin spełniających kryteria.

10. W dniu 17.10.2013r. odbyło się cykliczne spotkanie w ramach Programu „Decydujmy Razem”. 

11. Przygotowywanie  projektów  i  wydruk  plakatów,  ulotek,  zaproszeń  na  potrzeby  Urzędu 

Miejskiego oraz organizacji pozarządowych.

12. Przygotowywanie  i  wydawanie  materiałów  promujących  Gminę  Tarnowskie  Góry

na  indywidualne  wnioski  mieszkańców  Gminy  oraz  różnych  instytucji  wpływające  do  Urzędu 

Miejskiego w Tarnowskich Górach.

13. Bieżąca obsługa Punktu Informacji o Mieście. Udzielanie informacji zainteresowanym osobom, 

w  tym  m.in.  mieszkańcom  Gminy,  turystom  krajowym  i  zagranicznym,  wydawanie  materiałów 

informacyjnych o mieście i regionie.

14. Obsługa i redagowanie strony internetowej Urzędu Miejskiego.

15. Praca nad przygotowywaniem zamówień na nowe materiały promocyjne.

16. Realizacja projektu pt.: Biedroneczki i Misiaczki idą do przedszkola! realizowanego w ramach 

konkursu  1/POKL/9.1.1/2013  Wyrównanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości 

11



usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty  Priorytetu  IX  Programu  Operacyjnego 

Kapitał Ludzki w województwie śląskim (realizacja zajęć dydaktycznych, rozpoczęcie dodatkowych 

zajęć z języka angielskiego oraz zajęć logopedycznych).

17.  Realizacja projektu pn. „Tarnowskie Góry – najlepsze dla inwestorów” współfinansowanego

z  Unii  Europejskiej  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach 

Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Śląskiego,  Priorytet:  I  Badania  i  rozwój 

technologiczny  (B+R),  innowacje  i  przedsiębiorczość,  Działanie/  Poddziałanie  1.1.2  Promocja 

inwestycyjna  (współpraca  z  Wykonawcą  w  zakresie  realizacji  kampanii  promującej  tereny 

inwestycyjne  Gminy,  udział  Gminy  Tarnowskie  Góry  w  targach  inwestycyjnych  –  Investfield

w Poznaniu oraz Expo Real w Monachium).

18.  Realizacja  projektu  „Indywidualizacja  nauczania  w  tarnogórskich  szkołach  podstawowych” 

współfinansowanego  z  Unii  Europejskiej  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego

w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  IX  „Rozwój  wykształcenia

i  kompetencji  w  regionach”,  Działanie  9.1  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie 

wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty”,  Poddziałanie  9.1.2. 

„Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów  z  grup  o  utrudnionym  dostępie  do  edukacji

oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”.  (Przeprowadzenie przetargu na dostawę 

pomocy dydaktycznych do zajęć dydaktycznych, zawarcie umowy z Wykonawcą, przeprowadzenie 

zajęć logopedycznych).

19. Praca  nad  opracowaniem  wniosku  o  dofinansowanie  inwestycji  drogowej  w  ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych –  Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – 

Rozwój. Lata 2012 – 2015.

20. Prowadzenie  negocjacji  z  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa  Śląskiego  w  zakresie 

wniosku  o  dofinansowanie  projektu  pn.  „Wykorzystaj  swoją  szansę”  w  ramach  Programu 

Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  IX  „Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach”, 

Działanie  9.1  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług 

edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty”,  Poddziałanie  9.1.2.  „Wyrównywanie  szans 

edukacyjnych  uczniów  z  grup  o  utrudnionym  dostępie  do  edukacji  oraz  zmniejszanie  różnic

w jakości usług edukacyjnych”.

21. Współpraca z Wykonawcą w zakresie opracowania Strategii Rozwoju Miasta Tarnowskie Góry 

do roku 2022.

22. Udział w warsztatach związanych z zintegrowanymi inwestycjami terytorialnymi (ZIT).

Biuro Zamówień Publicznych:
Wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

• W trybie przetargu nieograniczonego 
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♦ O wartości  zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – dla robót 

budowlanych) na:

1) opracowanie  dokumentacji  projektowej  dla  budowy  rurociągu  tłocznego  na  odcinku

od ul. Pionierskiej do kolektora ścieków w ul. Kraszewskiego w rejonie oczyszczalni ścieków Leśna 

w Tarnowskich Górach;

2) Uzupełnienie oświetlenia ulicznego dróg bocznych od ul. Górnej w Tarnowskiej Górach;

3) Budowę zbiornika chłonno – odparowującego w rejonie ulic Obwodnica,  Gliwickiej,  Łanowej

i Osiedla PKP oraz odwodnienia terenu hali sportowej w Tarnowskich Górach;

♦ O  wartości  zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – 

dla robót budowlanych):

nie zostało wszczęte żadne postępowanie o wartości  równej  lub większej  niż  kwoty określone

w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp.

Zakończone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

♦ O wartości  zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – dla robót 

budowlanych) na:

1) Remont  budynku UM przy ul.  Sienkiewicza 2 w Tarnowskich Górach – naprawa fragmentu 

konstrukcji dachowej.

2) Dostawę  pomocy  dydaktycznych,  sprzętu  oraz  wyposażenia  i  mebli  dla  dwóch 

nowoutworzonych  oddziałów  przedszkolnych  w  Tarnowskich  Górach  w  ramach  projektu

pn. Biedroneczki i Misiaczki idą do przedszkola – dwa zadania.

3) Publikowanie  artykułów  w  prasie  w  ramach  Projektu  pn.  Budowa  kanalizacji  sanitarnej

i  deszczowej  oraz  oczyszczalni  ścieków  komunalnych  w  Tarnowskich  Górach  II  Faza  – 

współfinansowanego  ze  środków  Funduszu  Spójności  w  ramach  Programu  Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko.

4) Dostawę  pomocy  dydaktycznych  w  ramach  projektu  pn.  Indywidualizacja  nauczania

w  tarnogórskich szkołach podstawowych.

♦ O  wartości  zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – 

dla robót budowlanych).

1) Budowa  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  oraz  oczyszczalni  ścieków  komunalnych

w Tarnowskich Górach II Faza. Zadanie nr 2 – Rybna.

2) Budowa  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  oraz  oczyszczalni  ścieków  komunalnych

w Tarnowskich Górach II Faza. Zadanie nr 3 – Opatowice.

3) Zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 9.100.000 zł.
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4) Kontrakt  8D  –  sprawowanie  nadzoru  autorskiego  podczas  realizacji  zadania  pod  nazwą 

„Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz oczyszczalni ścieków – II Faza – Zadanie nr 4 

Stare Tarnowice.

Wydział Ochrony Środowiska:
1.  Wydano  postanowienie  o  odmowie  wszczęcia  postępowania  w  sprawie  wydania  decyzji

o środowiskowych uwarunkowaniach na budowę przepustu drogowego w ciągu ul.  Wincentego 

Pola – nie wymaga uzyskania decyzji.

2. W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów: 

- wydano 33 decyzje zezwalające na usunięcie drzew i krzewów z terenu nieruchomości,

- wydano jedną decyzję odmowną na usunięcie 3 sztuk drzew,

-  w  związku  z  postanowieniem  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Katowicach,

w sprawie wyłączenia Prezydenta Miasta Katowice i wyznaczenia Burmistrza Miasta Tarnowskie 

Góry,  wydano dwie decyzje dla Szkoły Policyjnej w Katowicach oraz Wspólnoty Mieszkaniowej

w  Katowicach  „Osiedle  Bażantów”  na  usunięcie  drzew,  pod  warunkiem  dokonania  nasadzeń 

zastępczych,

- wszczęto 17 postępowań w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów,

-  wniesiono  odwołanie  od  decyzji  Starosty  Tarnogórskiego  na  usunięcie  drzew  i  krzewów 

rosnących  na  działkach  położonych  w  dzielnicy  Bobrowniki  Śląskie,  które  kolidują  z  budową 

kanalizacji. 

3. W zakresie utrzymania terenów zielonych:

-  podpisano Aneks do umowy dotacji WFOŚiGW w Katowicach na Ochronę zieleni zabytkowego 

parku  w  Reptach,  który  zwiększył  zakres  rzeczowy  zadania  o  przeprowadzenie  zabiegów 

pielęgnacyjnych na 27szt. drzew oraz wycinkę 20szt. drzew; prowadzone jest postępowanie w celu 

wyboru wykonawców;

-  w Parku w Reptach prowadzono bieżące prace pielęgnacyjno - porządkowe, w tym: czyszczenia

z podrostów oraz wycinkę drzew  zgodnie z decyzjami wydanymi przez Śląskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Katowicach;

-  w ramach  umowy na pielęgnację i ścinanie drzew na terenie Gminy Tarnowskie Góry dokonano 

wycinki  9  szt.  drzew  rosnących  wzdłuż  ogrodzenia  Cmentarza  przy  Kościele  Św.  Mikołaja;

 -  prowadzono cięcia pielęgnacyjne i techniczne drzew w pasach drogowych w celu odsłonięcia 

znaków  drogowych  oraz  przeprowadzono  czyszczenia  z  podrostu  w  części  pasa  drogowego

ul. Staffa i Kopalnianej.

4. W ramach umowy na bieżące utrzymanie zieleni:

-  kontynuowane  są  bieżące  prace  pielęgnacyjno  –  porządkowe  w  tym:  koszenie  trawników

na  skwerach  i  zieleńcach,  w  pasach   drogowych  dróg  miejskich  oraz   w  parkach  miejskich;

- rozpoczęto jesienne prace porządkowe w tym wygrabianie liści obsadzenie kwietników ziemnych
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i pojemników kwiatowych  trzecią zmianą roślin sezonowych. 

5. Prowadzono prace związane z organizacją Tarnogórskiego Święta Drzewa, które odbędzie się 

29.10.2013r. w Parku Strzeleckim.

6. Podpisano 7 umów dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego.

7. Rozliczono 6 umów dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego na łączną kwotę 7.780,00 zł.

8. Rozliczono 1 umowę dotacji do unieszkodliwienia azbestu na kwotę 451,87 zł.

9. Przyjęto  15  interwencji  w  sprawie  bezdomnych  zwierząt,  w  tym  wyłapano  i  umieszczono

w schronisku 3 bezdomne psy.

10. Przeprowadzono kontrolę w schronisku dla zwierząt w Miedarach.

11. Zawarto  umowę  uzupełniającą  na  wykonanie  świadczenia  usługi  polegającej

na interwencyjnym wyłapywaniu bezdomnych zwierząt (psów i kotów) z terenu Gminy Tarnowskie 

Góry wraz z zapewnieniem im opieki w schronisku dla zwierząt.

12. Zlecono wykonanie ogrodzenia uprawy leśnej, stanowiącej własność Gminy Tarnowskie Góry, 

położonej przy ul. Polarnej w celu zabezpieczenia przed zwierzyną leśną.

13. Wspólnie  ze  Starostwem  Powiatowym  w  Tarnowskich  Górach  przeprowadzono  oględziny 

zarurowanego rowu przy ul. Ks. Renka.

14. Złożono wniosek do NFOŚiGW o dofinansowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy 

Tarnowskie Góry.

15. Wyłoniono  biegłych  w  celu  stwierdzenia,  czy  doszło  do  zmiany  stanu  wody  na  gruncie

ze szkodą dla gruntów sąsiednich w dwóch prowadzonych postępowaniach administracyjnych – 

zalewania terenu przy ul. Skośnej oraz Staffa.

           Wydział Architektury:
            1. Zestawienie wniosków, które wpłynęły do Wydziału Architektury w poszczególnych sprawach:

w okresie od 23.09.2013 roku do 21.10.2013 roku do Wydziału Architektury wpłynęło w sumie 79 

wniosków. W tym czasie przede wszystkim: 

-  wydano  52  zaświadczenia  o  przeznaczeniu  terenu  w miejscowym  planie  zagospodarowania 

przestrzennego oraz wypisy i wyrysy z planu,

- wydano 9 opinii,

- wpłynęło 17 aktów notarialnych,

- prowadzono 14 postępowań w sprawie naliczenia renty planistycznej,

- wydano 4 decyzje o naliczeniu renty planistycznej.

2. Załatwianie spraw bieżących:

a) wnioski  w sprawie  uzyskania  zaświadczenia  o  przeznaczeniu  terenu  w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego oraz wypisu i wyrysu z planu załatwiane są na bieżąco;

b)  w toku postępowania  znajdują  się  obecnie  72 sprawy,  w tym 62 z zakresu naliczenia  rent 

planistycznych; wszystkie sprawy dotyczące naliczenia renty planistycznej zakończone decyzjami 
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skutkowały uzyskaniem opłaty planistycznej wskazanej w decyzjach;

c)  bieżąca  obsługa  petentów w zakresie  udzielania  informacji  dotyczących  zagospodarowania 

przestrzennego.

3. Sprawy dodatkowe:

a) przygotowanie dla Biura Zamówień Publicznych dokumentacji mającej na celu przeprowadzenie 

postępowania  przetargowego  na  wyłonienie  wykonawcy  sporządzającego  projekt  zmiany 

fragmentu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Dzielnicy  Bobrowniki  Śl.  - 

Wschód w Tarnowskich Górach w rejonie ul. Kazimierza Odnowiciela.

b) wydawanie opinii o możliwości podziału, zbycia lub wydzierżawienia działek na prośbę Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami.

c) udzielanie  informacji  z  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  na  prośbę 

Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  oraz  dla  Starostwa 

Powiatowego.

d) odszukiwanie dokumentacji archiwalnej dotyczącej wydanych przez tutejszy organ archiwalnych 

pozwoleń na budowę.

e) wydawanie opinii o przeznaczeniu działek dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 

Miejskiego oraz dla Starostwa Powiatowego.

      
Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki:
1. Weryfikacja wniosków o przyznanie stypendium/zasiłku szkolnego o charakterze  socjalnym

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Tarnowskie Góry –  w roku szkolnym 2013/2014.

2. Rozliczenie dotacji z Programu na Rzecz Społeczności Romskiej  dotyczący  zadania  zakupu 

podręczników, przyborów szkolnych oraz obuwia i odzieży sportowej.

3. Przygotowanie decyzji dotyczących zwrotu kosztów kształcenia pracowników młodocianych.

4. Przygotowanie i realizacja uroczystych obchodów Dnia Edukacji Narodowej. 

5. Przygotowanie  i  udział  w  pracach  komisji  ds.  przyznawania  nagród  Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie Góry.

6. Sporządzenie sprawozdania oraz rozliczenie wyjazdów śródrocznych uczniów  klas  3  na  tzw. 

,,zielone szkoły”.

7. Sporządzenie  sprawozdania  Systemu  Informacji  Oświatowej  (SIO)  wg  stanu  na  dzień

30 września 2013r.

8. Realizacja umów w sprawie przyznania stypendium sportowego Burmistrza Miasta Tarnowskie 

Góry za osiągnięte wyniki sportowe /przelew za miesiąc październik 2013r.

9. Realizacja umów w sprawie przyznania (w trybie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.

o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  oraz  ustawy  z  dnia  25  czerwca  2010r.

o sporcie i Uchwały Nr X/126/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 maja 2011r.

w  sprawie  finansowego  wspierania  rozwoju  sportu  w  Tarnowskich  Górach  oraz  określenia  
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warunków i trybu udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych) 

dotacji celowej tarnogórskim klubom sportowym.

10.  Przyjmowanie  cząstkowych  sprawozdań  finansowych  z  realizacji  dotowanego  zadania.

11. Wypłata kolejnych transz dotacji. 

12.  Nabór  i  wstępna analiza  wniosków  o udzielenie  wsparcia  finansowego dla  rozwoju  sportu

w  Tarnowskich  Górach,  składanych  na  podstawie  ustawy  o  sporcie  oraz  Uchwały

Nr  X/126/2011  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  25  maja  2011  r.  w  sprawie 

finansowego wspierania rozwoju sportu w Tarnowskich Górach oraz określenia warunków i trybu 

udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych.

13. Nabór  i  wstępna  analiza  wniosków  o stypendium sportowe Burmistrza  Miasta  składanych

na  podstawie  Uchwały  Nr  XXVI/321/2012  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia

27  czerwca  2012r.  w  sprawie  ustanowienia  stypendiów  sportowych  oraz  wyróżnień  i  nagród 

Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe.

14. Prowadzenie  postępowania  w  sprawie  wyłonienia  kandydatur  spośród  tarnogórskich 

zawodników do  stypendium sportowego „Dalkia  2014”  (w ramach V edycji  Akademii  Talentów 

Dalkii).

15. Prowadzenie  I  i  II  etapu  postępowań  egzekucyjnych  w  sprawie  zwrotu  dotacji  celowych, 

nierozliczonych  przez  Ludowy  Klub  Sportowy  „Tarnowiczanka”,  Klub  Sportowy  „Strzybnica”,

a także Integracyjny Klub Szachowy „Tęcza”.

16. Współorganizacja  XVIII  Spartakiady  Dzielnic  –  współorganizacja  zawodów  w  biegach 

przełajowych oraz turnieju siatkówki halowej (zlecenia, zamówienia).

17. Współtworzenie  strony  internetowej  miasta  w  zakresie  spraw  właściwych  dla  sportu 

(aktualności dotyczące najważniejszych imprez sportowych).

18. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic.

Biuro Kultury:
1.  Organizacja 4 koncertów z cyklu  X Tarnogórskich Wieczorów Muzyki Organowej i Kameralnej 

(14.09 – 19.10.br.). 

2. Prowadzenie spraw związanych z organizacją XII Sympozjum Tarnogórskiego (26 i 28.10.br.)

3. Prowadzenie spraw związanych z organizacją obchodów Święta Niepodległości 11 Listopada.

4. Prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem Nagród Burmistrza dla Osób Szczególnie 

Zasłużonych dla Miasta – statuetki Srebrnego Skrzydła.

5. Prace planistyczne dotyczące budżetu Gminy na rok 2014.

6. Realizacja postanowienia Burmistrza Miasta w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury – zawieranie umów na wsparcie zadań

w zakresie kultury oraz kontrola sprawozdań z realizacji umów.

7. Przygotowywanie niezbędnej dokumentacji w związku z organizacją imprez przez rady dzielnic: 
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przygotowanie  wniosków  o  wyrażenie  zgody  na  udzielenie  zamówień  publicznych,  zleceń

oraz opracowywanie faktur.

8. Bieżąca obsługa klientów.

Wydział Finansowy:
Referat Podatków i Opłat Lokalnych:

1. Wezwano podatników do złożenia informacji w sprawach podatkowych – 100 szt.

2. Wydano postanowienia w sprawach podatkowych – 80 szt. 

3. Wydano  decyzje  zmieniające  i  wymiarowe  w  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnym

oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 260 szt.

4. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i udzielonej pomocy de minimis – 10 szt.

5. Wydano decyzje w sprawie umorzenia, rozłożenia na raty oraz odroczenia terminu płatności 

podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego  oraz  podatku  od  spadków  i  darowizn  dla  osób 

prawnych i fizycznych – 9 szt.

6. Dokonano 15 kontroli podatkowych u podatników.

7. Wykonywano bieżące zadania w zakresie działania referatu.

Referat Księgowości Podatkowej:

1. Wystawiano upomnienia – 407 szt.

2. Wystawiano tytuły wykonawcze – 55 szt.

3. Wystawiano wezwania do zapłaty opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów 16 szt.

4. Wystawiano kwity do kasy – około 2692 szt na ogólna kwotę 584.851,08 zł.

5. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat - 25 szt.

6. Przyjmowano wpłaty w kasie podatkowej – około  3.744 szt na ogólną kwotę 653.040,58 zł.

7. Wystawiano wezwania do uiszczenia opłaty skarbowej oraz do złożenia deklaracji na podatek 

od środków transportowych - 2 szt.

8. Wydawano decyzje określające zwrot opłaty skarbowej, decyzje o nadpłacie oraz postanowienia 

o pozostawieniu pisma bez rozpatrzenia – 14 szt.

9. Wystawiono  postanowienia  o  wszczęciu  postępowania  podatkowego  w  sprawie  określenia 

wysokości zobowiązania podatkowego w podatku od środków transportowych – 1 szt.

10. Wykonywano bieżące zadania w zakresie działania referatu.

Referat Księgowości ds. Gospodarowania Odpadami Komunalnymi:

1. Przyjmowano wpłaty z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

Kasa nr 1: Rynek – około 916 szt. na ogólną kwotę 60.340,00 zł

Kasa nr 3: Sienkiewicza – około 654 szt. na ogólną kwotę 45.006,00 zł   

2. Księgowanie wpłat z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - około 3.500 

pozycji (wpłaty z banku).

3. Bieżące sprawdzanie raportów kasowych (Kasa nr 1 – Rynek, Kasa nr 2- Sienkiewicza).
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4. Bieżące uzgadnianie przypisów i odpisów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5. Sporządzanie not księgowych w zakresie dochodów oraz przypisów i odpisów.

6. Wyjaśnianie wpłat z ewidencji sum do wyjaśnienia.

7. Sporządzanie wydruków z wyciągów bankowych w celu ich zaksięgowania. 

8. Wykonywano bieżące zadania w zakresie działania referatu.

Referat Księgowości Budżetowej:

1. Sporządzenie sprawozdania budżetowego z wykonania dochodów za miesiąc wrzesień 2013r.  - 

Rb 27S.

2. Sporządzenie sprawozdania budżetowego  z wykonania wydatków za miesiąc wrzesień 2013r. - 

Rb 28 S.

3. Przygotowanie zmian informatycznych w systemie księgowym  Urzędu Miejskiego.

4.  Prace przygotowawcze dotyczące pełnej inwentaryzacji  według stanu na dzień 31.12.2013r. 

składników majątkowych urzędu w terminie od 01.10.2013r. do 31.12.2013r.   

5. Przygotowanie  zmian   polityki  rachunkowości  Gminy  i  Urzędu  Miejskiego  w  sprawie 

dokumentacji  zasad  (polityki)  prowadzenia  rachunkowości  w  Gminie  Tarnowskie  Góry

i Urzędzie Miejskim w Tarnowskich Górach.

6. W okresie od 01 do 30.09.2013r. dotacje przekazane na instytucje kultury wyniosły:  305.499 zł.

7. Wykonano bieżące zadania w zakresie działania referatu.

8. Archiwizacja dokumentacji księgowej.

Referat ds. Planowania, analiz i sprawozdawczości budżetowej:

1. Sporządzono 2 projekty uchwał  Rady Miejskiej,  13 Zarządzeń Burmistrza Miasta w sprawie 

zmiany budżetu miasta oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.

2. Projektowanie  budżetu  miasta  Tarnowskie  Góry  na  2014  rok  oraz  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

3. Zebrano i zweryfikowano jednostkowe sprawozdania budżetowe za III kwartał 2013r.:

a) Rb-28S – miesięczne sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych jednostek

samorządu terytorialnego,

b) Rb-27S – miesięczne sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych jednostek

samorządu terytorialnego

c) Rb-50 – o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych jst ustawami,

d) Rb-27ZZ z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami,

e) Rb – N o stanie należności,

f) Rb – Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń.

4. Wykonano bieżące zadania w zakresie działania Referatu.

Referat ds. Rozliczeń Finansowych Gminy:
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1. Sporządzano miesięczne zestawienia dochodów i wydatków.

2. Zgodnie ze sprawozdaniami budżetowymi w okresie od 01.09.-30.09.2013r. wykonano dochody 

na kwotę 19 mln zł oraz wydatki w kwocie 19 mln zł.

3. Przygotowano  projekt  uchwały  w sprawie  określenia  zasad  zbywania,  nabywania  i  wykupu 

obligacji komunalnych, które Gmina Tarnowskie Góry zamierza wyemitować w latach 2014-2016.

4. Wykonano bieżące zadania w zakresie działania referatu.

Urząd Stanu Cywilnego:
1. Zarejestrowano:

93 - urodzenia noworodków,

81 – zgonów,

11 - małżeństw konkordatowych,

6 -  małżeństw cywilnych,

3 - małżeństwa umiejscowione.

2. Wpisano do ksiąg stanu cywilnego:

2 - orzeczenia o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód,

2 - postanowienia o zaprzeczeniu ojcostwa.

3. Wydano: 

1 - decyzję o zmianie imion i nazwisk, 

7 - decyzji w sprawie sprostowania aktu stanu cywilnego,  

5 - decyzji o uzupełnieniu aktu stanu cywilnego,

1 - decyzję o skróceniu terminu wyczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego,

10 - decyzji dotyczących wpisania treści zagranicznych aktów do polskich ksiąg.

4. Przyjęto:

10 - oświadczeń o uznaniu ojcostwa dziecka,

13 - zapewnień o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa,

836 - podań o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego.

5. Wysłano  życzenia dla 7 Jubilatów obchodzących 90 i więcej lat  życia.

Wydział Spraw Obywatelskich:
1. Wszczęto  ogółem  29  postępowań,  w  tym  23  w  sprawach   meldunkowych,  5  w  sprawach 

o powszechnym obowiązku obrony RP i 1 w sprawie wydania pozwolenia na przeprowadzenie 

zbiórki publicznej.

2. Wydano  ogółem  29  decyzji,  w  tym  20  decyzji  w  sprawach  meldunkowych,  8  w  sprawach 

o powszechnym obowiązku obrony RP oraz 1 w sprawie wydania pozwolenia na przeprowadzenie 

zbiórki  publicznej.

3. Przyjęto 532 wnioski o wydanie dowodu osobistego.
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4. Wydano z produkcji 553 dowody osobiste.

5. Objęto 11 osób  pomocą w sprawie załatwienia dowodu osobistego mieszkańca.

6. Przyjęto 182 zgłoszenia o zmianach pobytu czasowego, 262 zgłoszenia o zmianach miejsca 

pobytu stałego.

7. Zameldowano 52 noworodki łącznie z wystąpieniem dla nich o nadanie numerów ewidencyjnych 

PESEL.

8. Wymeldowano z pobytu stałego z powodu zgonu 47 osób.

9. Wprowadzono dla 58 osób zmiany stanu cywilnego /małżeństwa i rozwody/.

10. Wydano 116 zaświadczeń  w oparciu o przepisy ustawy o ewidencji  ludności  i  dowodach 

osobistych.

11. Przyjęto 350  wniosków o udostępnienie danych osobowych.

Biuro Audytu i Kontroli:
1. Zakończono czynności kontrolne w zakresie:

- prowadzenia spraw związanych z likwidacją środków trwałych i pozostałych środków trwałych 

znajdujących  się  w  budynkach  Urzędu  Miejskiego  ujętych  w  księgach  inwentarzowych 

prowadzonych przez Wydział Administracyjno-Gospodarczy,

-  kontroli  gospodarki  finansowej  w  Szkole  Podstawowej  Nr  10  przy  ul.  Kochanowskiego  15

w Tarnowskich Górach,

-  prowadzenia  postępowania  podatkowego w związku  z  zaległościami  w  podatku  od środków 

transportowych oraz wydawania decyzji w tym zakresie,

- prowadzenia spraw związanych z ewidencją i rozliczaniem wydatków niewygasających.

2. Opracowano wnioski zawierające zalecenia pokontrolne dotyczące planowania, organizowania

i rozliczania dowozu uczniów niepełnosprawnych na zajęcia szkolne do szkół na terenie Gminy 

Tarnowskie Góry, do Bytomia i Katowic. 

3. Rozpoczęto  kontrolę  problemową  w  zakresie  rozliczania  inkasentów  z  pobranych  opłat 

targowych oraz prowadzenia postępowania podatkowego w związku z zaległościami z tytułu opłaty 

targowej.

4. Rozpoczęto procedurę dokumentowania procesu zarządzania ryzykiem w Urzędzie Miejskim

za 2013 rok. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego:
1. W zakresie obrony cywilnej:

- przeprowadzono kontrolę realizacji zadań obrony cywilnej w PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.- 

Zakładzie Linii  Kolejowych w Tarnowskich Górach, 

-  sprecyzowano terminy kontroli  realizacji  zadań obrony cywilnej  w podmiotach gospodarczych

i  instytucjach,                                              
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-  przedstawiciel  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego  brał  udział  w  szkoleniu  podstawowym

organizowanym  przez  Wojewodę  Śląskiego  dla  pracowników  merytorycznych  samorządów 

realizujących zadania obrony cywilnej:

- opracowano i przesłano kwartalną aktualizację „Bazy Szefa Obrony Cywilnej”;

-  na bieżąco realizowano zadania obrony cywilnej. 

2. W  zakresie spraw obronnych:

-  przeprowadzono  szkolenie  pracowników  Urzędu  Miejskiego  wchodzących  w  skład  Stałego 

Dyżuru Burmistrza Miasta, 

-  prowadzono  szkolenie  obronne  w  formie  warsztatów  z  kierownikami  komórek  i  jednostek

organizacyjnych Urzędu Miejskiego (przygotowywano „Karty  Realizacji Zadań Operacyjnych”),

-  przedstawiciel  Wydziały  Zarządzania  Kryzysowego  brał  udział  w  szkoleniu  obronnym 

organizowanym przez Starostę Tarnogórskiego,

-  na bieżąco realizowano zadania obronne. 

3. W  ramach zarządzania kryzysowego: 
- monitorowano i analizowano  zagrożenia występujące na terenie miasta:

▪ warunki meteorologiczne;

- prace Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego:

▪ kontynuacja działań związanych z negatywną opinią,  związaną z zabezpieczeniem pierwszej 

pomocy  medycznej  mieszkańcom  Tarnowskich  Gór  w  nawiązaniu  do  Wojewódzkiego  Planu 

Działania Systemu  Państwowe Ratownictwo Medyczne,

▪ kontynuacja  prac  związanych  z  aktualizacją  dokumentacji  w  ramach  zadania  „Budowa 

infrastruktury wizyjnej i informatycznej” (budowa monitoringu);

- opiniowanie trzeciej edycji Planu Zarządzania Kryzysowego Miasta Tarnowskie Góry;

- przekazanie środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem 

na  pokrycie  części  kosztów  zakupu  oznakowanego  samochodu  osobowego  dla  Komendy 

Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach;

- opracowano do wysyłki „Kartę informacyjną monitorowania napięć społecznych” za III kwartał;

-  udział  w  „VI  Międzynarodowej  Konferencji  Naukowej  organizowanej  przez  Wyższą  Szkołę 

Bezpieczeństwa na temat:  „Bezpieczeństwo – wielorakie perspektywy pod hasłem:  Człowiek – 

społeczeństwo - państwo w sytuacjach kryzysu.

4. W zakresie wykrywanie zagrożeń, ostrzegania i alarmowania ludności:

- przeprowadzono konserwację instalacji syren alarmowych  oraz usunięto usterki,

-  przeprowadzono  kontrolę  budowli  ochronnej  administrowanej  przez  Dyrektora  Szkoły 

Podstawowej Nr 5,

-  przeprowadzono  kontrolę  budowli  ochronnej  administrowanej  przez  Zespół  Zarządców 

Nieruchomości Wojskowej Administracji Mieszkaniowej.

5. W zakresie realizacji na terenie Gminy programu „Bezpieczne Wspólnoty”:
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- kontynuacja współpracy z Stowarzyszeniem Trasy Rowerowe w ramach umowy na realizację 

zadania  publicznego  pn.  „Zapewnienie  bezpieczeństwa  publicznego  mieszkańców  w  ruchu 

rowerowym”;

- w ramach monitoringu realizacji powyższego zadania przejazd po ponad 10 km oznakowanych, 

malowniczych tras wiodących po obrzeżach miasta.

6. W zakresie zabezpieczenia logistycznego:

-  uruchomiono  procedurę  zakupu  artykułów  biurowych  związanych  z  prowadzeniem  Akcji 

Kurierskiej,

-  na  bieżąco  realizowano  przedsięwzięcia  mające  na  celu  utrzymanie  w  gotowości  bazy 

materiałowej na realizację zadań obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego.

7. W zakresie OSP:

- na bieżąco prowadzono finansowanie działalności jednostek OSP, w tym m.in. opłaty za energię 

przegląd sprzętu strażackiego, zakupy paliwa,

-  przygotowano  do  podpisu  umowę  dotacji  na  dofinansowanie  zakupu  lekkiego  samochodu 

pożarniczego, operacyjno-patrolowego dla OSP „Florian” w Strzybnicy,

- rozpoczęto procedury w zakresie zawarcia umów na 2014 rok, 

- przygotowano dokumentację do ubezpieczenia na 2014r,

- przygotowano zlecenia na zakupy sprzętu dla OSP w Pniowcu,  

- prowadzono stałe ewidencje ilości zużytego paliwa, energii elektrycznej, wody, gazu.

Straż Miejska:
1.   Straż Miejska przeprowadziła 236 interwencji, z czego:

• 123  dotyczyło spraw porządkowych,

• 113  dotyczyło  wykroczeń  drogowych  popełnionych  przez  kierujących  pojazdami,

gdzie w 29 przypadkach zastosowano urządzenia blokujące koła.

Jednocześnie przyjęto 101 interwencji od mieszkańców (70 porządkowych, 31 drogowych).

2. W  przeprowadzonych  236  interwencjach  ujawniono  174  wykroczenia  ścigane  z  urzędu 

przeciwko:

- porządkowi i spokojowi publicznemu (2 pouczenia, 1 m.k.);

- bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji (63 pouczeń, w tym: 6 na pieszych; 69 m.k.,

w tym: 19 na pieszych; 4 postępowania);

- bezpieczeństwu osób i mienia (1 postępowanie);

- zdrowiu (1 pouczenie);

- urządzeniom użytku publicznego (2 pouczenia, 4 m.k, 3 postępowania);

- ustawie o utrzymaniu czystości i porządku  (5 pouczeń, 11 m.k, 2 postępowania);

- ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (1 pouczenie, 4 m.k.);

- ustawie o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (1 m.k.)

23



W wykroczeniach tych:

- udzielono 74 pouczeń w ramach oddziaływania wychowawczego;

- zastosowano 90 postępowań mandatowych (na kwotę 7.850,00 zł.); 

-  wszczęto  10  postępowań  wyjaśniających  w  ramach  kodeksu  powstępowania  w  sprawach

o wykroczenia, gdzie:

- 4 dotyczą wykroczeń drogowych (utrudnianie ruchu, parkowanie na miejscu „inwalidzkim”);

- 2 zanieczyszczenia miejsc publicznych;

- 2 nie zachowania zwykłych środków ostrożności przy trzymaniu psa;

- 1 złośliwego wylewania z balkonu wody i nieczystości;

- 1 parkowania na trawniku.

3. W ramach powyżej przytoczonych interwencji do ważniejszych spraw zaliczyć należy:

- w dniu 28.09.br. w ramach kontroli Hałdy Popłuczkowej ujęto na gorącym uczynku mieszkańca 

gminy  Zbrosławice,  który  swoim  samochodem  osobowym  jeżdżąc  po  niej  naruszył  zakaz 

poruszania  się  w  tym  miejscu  pojazdami  silnikowymi.  Za  naruszenie  art.  112  ust.  1  ustawy

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w związku z Uchwałą Rady Miejskiej został ukarany 

grzywną w postępowaniu mandatowym,

-  w dniu 03.10.br.  w związku ze zgłoszonym pogryzieniem przez  psa,  wobec jego właściciela 

zastosowano postępowanie mandatowe oraz powiadomiono – przekazując niezbędne w takich 

przypadkach informacje Powiatowego Lekarza Weterynarii,

- w dniu 03.10.br. zastosowano postępowanie mandatowe wobec sprawczyni rozwieszania ulotek 

reklamowych na latarniach oświetlenia ulicznego w centrum miasta,

- w dniu 09.10.br. dyżurny Straży Miejskiej odebrał w godzinach porannych telefon od mieszkanki 

dzielnicy  Bobrownik  z  prośbą  o  udzielenie  pomocy.  Treść  interwencji  brzmiała  następująco

"(…) mój mąż częściowo sparaliżowany spadł z łóżka i leży na podłodze. Nie mogę go dźwignąć,

bo  jestem za  słaba.  Próbowałam wdrożyć  pomoc  sąsiedzką  -  ale  się  okazała  bezskuteczna.  

Pogotowie Ratunkowe i Policja odmówiły mi pomocy. Dlatego zwracam się w tej sprawie do Straży  

Miejskiej, jako ostatniej deski ratunku (…)", Dyżurny skonsultował sprawę z Komendantem Straży 

Miejskiej, który wyraził zgodę aby na miejsce wysłać patrol Straży Miejskiej. Mając na względzie 

bezpieczeństwo chorego przedzwoniliśmy do Caritasu w Tarnowskich Górach przy ul. Powstańców 

Śl.,  aby  udzielili  nam  fachowej  pomocy  w  tym  zakresie;  wyrazili  zgodę.  Na  miejscu

3 funkcjonariuszy Straży Miejskiej i dwie pracownice Caritasu podnieśli chorego z podłogi i położyli 

na łóżko. Rodzina chorego z takiego obrotu sprawy była bardzo zadowolona i wyraziła na miejscu 

nam i im podziękowanie.

-  w dniu 15.10.  br.  używając technicznych elementów drogowych zabezpieczono,  jako miejsce 

niebezpieczne zsyp piwniczny Pod Sieniami przy ul. Gliwickiej 5, w którym brakowało włazu,

-  w  miesiącu  październiku  w  wyniku  zgłoszonej  interwencji  przez  mieszkańca  Rept  Śl. 

przeprowadzono kontrolę nieruchomości w tej dzielnicy pod kątem wywiązywania się właścicieli
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z  obowiązku  pozbywania  się  nieczystości  ciekłych  ze  zbiorników  bezodpływowych  w  sposób,

o których mowa w przepisach Ustawy i Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy  Tarnowskie  Góry.  Do  czynności  kontrolnych  zaangażowano  pracowników  PWiK,

którzy zastosowali do wylotów rur odprowadzających ścieki tzn „zadymiarki”. Jak ustalono ścieki 

odprowadzane były do rowu melioracyjnego, który bezpośrednio łączy się z rzeką Drama.

-  stosownie  do  Obwieszczenia  Burmistrza  Miasta  w  sprawie  deratyzacji  strażnicy  miejscy 

prowadzą kontrolę nieruchomości pod kątem wykonywania przez ich właścicieli bądź zarządców 

tego obowiązku w poszczególnych dzielnicach miasta.

-  w  okresie  sprawozdawczym  kontynuowane  były  działania  Straży  Miejskiej  na  rzecz 

wyeliminowania  ruchu  pojazdów  na  ulicy  Krakowskiej  i  Rynek,  jak  również  wyciągania 

konsekwencji  natury  prawno  –  karnej  wobec  kierowców,  którzy  niewłaściwie  parkują  pojazdy

w centrum miasta.

Miejski Zarząd Ulic i Mostów:
1. Zamówienia publiczne powyżej 14 tys. EURO:

-  przygotowanie  postępowania  dla  zadania  pn:  „Budowa  ronda  w  ciągu  ul.  Kaczyniec

w Tarnowskich Górach”. 

2. W ramach bieżącego utrzymania jezdni i chodników wykonano:

- remonty cząstkowe masą mineralno-asfaltową nawierzchni jezdni ulic  gminnych: Skowronków, 

Myśliwskiej, Staszica Długiej, Sielanka;

- uzupełnienia ubytków w nawierzchni dróg żużlem wielkopiecowym: ul. Górnośląskiej, Dzierżonia, 

Kalinowej, Leszczynowej;

- remonty fragmentów chodników w ciągu ulic: Wolskiego, Równoległej;

a) bieżące utrzymanie oznakowania pionowego w ulicach: Kanałowej, Laryszowskiej, Liściastej, 

Tylnej,  Piastowskiej,  Karola  Miarki,  Staszica,  Cichej,  Gliwickiej,  Królika,  Staropolskiej,  Dolnej, 

Opolskiej,  Lelewela,  Wojska  Polskiego,  Skłodowskiej,  Łowieckiej,  Świdra,  Broniewskiego, 

Strzeleckiej,  Narcyzów,  Łownej,  Chopina,  Leśnej,  Polarnej,  Osieckiej,  Śniadeckiego,  Szczęść 

Boże, Tatrzańskiej, Sempołowskiej;

b) prowadzono zmiany w organizacji ruchu na ulicach:

▪ Westerplatte, Siwcowej, Kanałowej i Ułańskiej – wprowadzenie strefy ograniczonej prędkości;

▪ ul. Łowieckiej – uporządkowanie organizacji ruchu drogowego;

▪ skrzyżowanie  ulic  Kolejarzy  i  Konduktorskiej  –  zmiana  pierwszeństwa  przejazdu

na skrzyżowaniu. 

3. W ramach robót remontowych i inwestycyjnych:

-   wykonano  odnowy  nawierzchni  bitumicznych  –  nakładek  asfaltobetonowych  docelowych 

(Broniewskiego, Jasnej, Wolskiego ,Saperów, Równoległej). 

4. W ramach  bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów:
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- prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic,

- sporządzanie stosownych protokołów,

- prowadzenie bieżącej korespondencji,

- przyjmowanie interwencji  i skarg mieszkańców,

- wydawanie zezwoleń  na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych,

- wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

- wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:
1. ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ.

♦ zarejestrowano 241nowe wnioski o pomoc,

♦ wydano 978 decyzje administracyjne w sprawie pomocy społecznej,

♦ formy udzielonej pomocy:

- zasiłki stałe – 178 świadczeń,

- zasiłki okresowe – 344 świadczeń,

- zasiłki celowe – 399 świadczenia,

- zasiłki celowe specjalne – 94 świadczeń

- w ramach realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” udzielono:

- zasiłków celowych na zakup żywności – 179 świadczeń,

- posiłków w szkołach (na podstawie decyzji) – 428 dzieciom,

- posiłków w szkołach ( na podstawie art. 6a) – 54 dzieciom,

- wyżywienia w przedszkolach i żłobkach – 131 dzieciom,

- finansowano posiłki na podstawie umowy – 111 osobom,

- finansowano  posiłki  wraz  z  dowozem  dla  mieszkańców  Domu

dla Bezdomnych Mężczyzn – 23 osobom

- finansowano pobyt 69 osób w domach pomocy społecznej. 

♦ Świadczono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 103 osób, w tym: 

- 59 osób korzystało z podstawowych usług opiekuńczych, 

- 47 osób  miało dostarczane posiłki do domu,

- 24 osób korzystało ze specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym:

▪ 7 osób w formie zabiegów rehabilitacyjnych,

▪ 10 osób w formie asystenta osoby niepełnosprawnej, w tym:

2 osób z zaburzeniami psychicznymi,

▪ 4 osoby z usług logopedy,

▪ 1 osoba z porad psychologa

2. POMOC W RAMACH OŚRODKÓW WSPARCIA.
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 Rodzaj placówki
Ilość pensjonariuszy w okresie 

sprawozdawczym 

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Starszych i Samotnych 60

Dom dla Bezdomnych Mężczyzn 23

Zespół Mieszkań Chronionych 72

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych 11

W  okresie  zimowym  w  Domu  dla  Bezdomnych  Mężczyzn  rozszerzono  pomoc  o  możliwość 

skorzystania z pobytu w Pokoju Niskoprogowej Pomocy Doraźnej w godz. 19:00 – 7:00. 

W okresie sprawozdawczym przebywało w nim rotacyjnie - 10 osób.

3. DODATKI MIESZKANIOWE.

♦ przyjęto nowych wniosków  -  160,

♦ wydano decyzji administracyjnych -  206,

♦ wypłacono świadczeń  -  928, na kwotę  -  192.623,98 zł.

4. DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH.

♦ wydano 564 decyzji, 

♦ wydano 126 zaświadczenia i pisma.

♦ wypłacono świadczenia na kwotę -  638.420,10 zł 

Liczba świadczeń Liczba rodzin

Zasiłki rodzinne z dodatkami 3 070 1 288

Świadczenia opiekuńcze 1 583 1 462

5. SEKCJA FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO.

♦ wydano 203 decyzje oraz postanowienia dotyczące świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

oraz dłużników alimentacyjnych;

♦   wystosowano 89 pism dotyczących funduszu alimentacyjnego;

♦ wypłacono świadczenia na kwotę – 100.190,00 zł;

♦ złożono 18 wniosków do Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach o zatrzymanie  

prawa jazdy dłużnikom alimentacyjnym;

♦ złożono 18 wniosków do Prokuratur Rejonowych o ściganie dłużników za przestępstwo  

      określone w art. 209 par.1 kodeksu karnego.
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Biuro Informatyki:
1. Realizacja projektu „System Informacji o Terenie”:

a) podpisano umowę z Inżynierem Projektu;

b) zakończono przygotowanie dokumentacji na zakup sprzętu komputerowego;

c) rozpoczęto przygotowanie dokumentacji na zakup aplikacji SIT.

2. Przystąpiono  do  konkursu  z  działania  5.1  Kapitał  Ludzki  na  realizację  usług  on-line

wraz z wymianą systemu podatkowego – II etap konkursu.

3. Przeprowadzono  weryfikację  środków  trwałych  sprzętu  komputerowego  i  oprogramowania

pod kątem spisu z natury.

4. Podłączono sprzęt komputerowy zlokalizowany na parterze przy ul. Sienkiewicza 2 do nowej 

sieci komputerowej.

5. Prowadzona jest bieżąca obsługa zadań wynikająca z ochrony danych osobowych.

6.Obsługa  specjalistycznych  systemów  podatkowych,  księgowych,  ewidencji  ludności,  USC, 

DocFlow i innych).

7.  Administracja nad obsługą teleinformatyczną Urzędu Miasta Tarnowskie Góry (serwery,  sieć 

komputerowa, komputery, drukarki, hot-spoty i inne). 

Wydział Organizacyjny:
1. W ramach interwencji przyjęto 2 mieszkańców, których sprawy dotyczyły:

• przydziału mieszkania;

• MOPS-u.

2. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta.

3. Realizowano bieżącą obsługę organizacyjną Urzędu.

Wydział Administracyjno - Gospodarczy:
1. Przygotowywanie wniosków o wszczęcie postępowań przetargowych.

2. Przygotowanie umów, zamówień i zleceń związanych z działalnością Wydziału.

Ponadto Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH:
- odniósł  się  do  wydanej  przez  Siebie  opinii  dotyczącej  objęcia  akcji  Wielospecjalistycznego 

Szpitala Powiatowego w Tarnowskich Górach. Zaproponował aby Komisja BUDŻETOWA zajęła 

stanowisko,  wypracowała  opinię  w  tej  sprawie  oraz  ewentualny  sposób  udzielenia  pomocy 

publicznej (na następną sesję);

- poinformował, iż Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach podjęło uchwałę w sprawie zbycia 

akcji Agencji Inicjatyw Gospodarczych S.A. (o wartości około 0,5 mln złotych). Burmistrz Miasta 

zaproponował objęcie przedmiotowych akcji i tym samym udzielenie pomocy finansowej Starostwu 

oraz zwrócił się do radnych o wypracowanie opinii w tej kwestii (przed następną sesją);
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- poinformował, iż otrzymał z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego projekt Strategii 

rozwoju  transportu  i  komunikacji  województwa  śląskiego.  Powiedział,  że  zawiera  ona  bardzo 

skromne  rozwiązania  dla  Powiatu  oraz  błędy  w  numeracji  dróg  i  ich  połączeń  (dokument

ten ma obowiązywać przez 17 lat). Burmistrz Miasta zwrócił się do Radnych o opinię na temat tego 

dokumentu.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK uzupełnił wypowiedź Burmistrza Miasta 

w kwestii wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej oraz przywitał przybyłą na salę  Radną 
Sejmiku Województwa Śląskiego – Barbarę DZIUK.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK  oddał  głos Radnemu  Piotrowi 
GŁADKIEMU, który powiedział,  iż został  upoważniony przez Polski  Związek Hodowców Gołębi 

Pocztowych  do  przekazania  informacji,  o  przyznaniu  Burmistrzowi  Miasta  i  jego  Zastępcom 

najwyższego  odznaczenia  związkowego  –  Złotych  Odznak.  Doceniono  współpracę  władz

z tarnogórskimi hodowcami gołębi pocztowych oraz  „za to że kochają przyrodę i naturę”. Radny 

poinformował, że zostaną one wręczone na oddzielnym spotkaniu.

Ad.4
Kolejnym punktem porządku obrad było  przyjęcie  protokołów z sesji  Rady Miejskiej  w dniach:

24 września 2013r. oraz w dniu 25 września 2013r. 

Wobec  braku  wniosków Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK, przystąpił

do procedury głosowania: 

• protokołu  z sesji Rady Miejskiej w dniu 24 września 2013r.

Głosowanie: 
12 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Protokół Nr XLVIII/2013 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

• protokołu  z sesji Rady Miejskiej w dniu 25 września 2013r.

Głosowanie: 
14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Protokół Nr XLIX/2013 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.
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Ad.5
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Gminy  Tarnowskie  Góry  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi 

działalność w sferze zadań pożytku publicznego na rok 2014”. 

Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi – Joanna 
GROS-URZYNICOK, przedstawiła wraz z uzasadnieniem, przedmiotowy projekt uchwały.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH, podziękował  Pani  Pełnomocnik  za  bardzo  dobrą  i 

sprawną  koordynację  działań  w  zakresie  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 

poinformował

o bardzo wysokim poziomie wspierania organizacji pozarządowych.

Zastępca  Przewodniczący  Komisji  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA – Andrzej  KOMENDERSKI  poinformował,  iż  z powodu braku quorum Komisja

nie obradowała.

Dyskusja:

Radny   Andrzej  KOMENDERSKI  zapytał  jaki  jest  podział  środków  pomiędzy  organizacjami 

pozarządowymi  oraz  dlaczego  w  projekcie  uchwały  wpisano  iż:  „(...)  na  realizację  programu 

współpracy planowana jest  kwota  1.500.000,00 (...)”, a  w trakcie  prezentacji  projektu  uchwały 

Pełnomocnik  podsumowała:  „że  to  kwota  1.900.000,00”?  Radny  zapytał  o  wysokość  kwoty 

przeznaczonej na dofinansowania w roku poprzednim?

Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi – Joanna 
GROS-URZYNICOK poinformowała, że rozbieżność wynika m.in. z obowiązku przyjęcia programu 

współpracy do końca listopada, a rozpoczęcie realizacji zadań rozpoczyna się w połowie listopada 

(kwota  bezpieczna,  zaniżana).  W  roku  2013  na  dofinansowanie  zadań  przeznaczono  kwotę 

1.547.100,00 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  –  Marek JAWORSKI,  zapytał  jakie jest  zaangażowanie 

organizacji  pozarządowych  w  pozyskiwanie  środków  zewnętrznych  oraz  jakie  są  tego  efekty

(czy bazują wyłącznie na środkach pochodzących z Gminy)? Wiceprzewodniczący zapytał również 

zapytał o przyznawane poza konkursem tzw. „małe granty”, czy są akceptowane przez wszystkie 

Stowarzyszenia i czy to nie powoduje konfliktów?
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Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi – Joanna 
GROS-URZYNICOK  powiedziała,  że  organizacje  pozarządowe  pozyskują  środki  zewnętrzne

(z ministerstwa, z urzędu marszałkowskiego i wojewódzkiego).  „Małe granty” wynikają z ustawy

o  pomocy  pożytku  publicznego  i  są  przeznaczane  na  zadania  „wymyślane  na  bieżąco”

lub proponowane do realizacji z Urzędu. W terminie 7 dni, od dnia ogłoszenia można zgłaszać 

zastrzeżenia, dotyczące tego dofinansowania, ale dotychczas nie było takiego przypadku.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały: 

Głosowanie: 
16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr L/507/2013 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 
Gminy  Tarnowskie  Góry  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność w sferze zadań pożytku publicznego na rok 2014”. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6 i 7
Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry i  projekt uchwały w sprawie  zmian w uchwale budżetowej

na 2013 rok.

Przed  przystąpieniem  do  omówienia  powyższych  projektów  uchwał  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  zwrócił  się  z  prośbą  do  Burmistrza  Miasta  o  wspólne 

procedowanie na tymi punktami porządku obrad. Wobec zgody Burmistrza Miasta i braku głosów 

„przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI,  zgłosił  autopoprawkę  do  projektu 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO, przedstawiła  (łącznie)  przedmiotowe  projekty  uchwał, 

zgodnie z uzasadnieniami i wraz z jedną autopoprawką.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI poinformował,  że  Komisja 
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pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał (bez autopoprawki).

 

Dyskusja:

Radny Piotr SZCZĘSNY zapytał o:

-  środki  przeznaczone  na  oczyszczanie  Miasta  po  Gwarkach  oraz  usuwanie  namułu  z  jezdni

i ocenił, iż jego zdaniem, Miasto było słabo oczyszczone (np. pełne kosze na śmieci)?

-  o  przeniesienie  środków,  w  kwocie  68.000,00  zł  na  nowe  zadanie  pn.:  „budowa  dróg 

komunalnych”,  na  co  te  środki  dokładnie  zostaną  przeznaczone  oraz  czego  dotyczy  zadanie

pn.: „aktualizacja kosztorysu inwestorskiego”?

- kwotę 2.000.000,00 zł na objęcie akcji AiG, na co dokładnie ma być przeznaczona?

Radny Łukasz GARUS zapytał o:

-  dlaczego  jest  zmniejszana  kwota  dochodów,  w  wysokości  1.600.000  zł,  ze  sprzedaży 

nieruchomości?

-  opóźnienie  w  wydatkowaniu  środków  w  kwocie  25.760.000  zł,  przeznaczonych  na  budowę 

kanalizacji sanitarnej (II faza)?

-  uszczegółowienie  zadania  „aktualizacja  kosztorysów  inwestorskich  z  roku  2010”,  na  kwotę 

68.000,00 zł?

Radny  negatywnie  ocenił  zwiększenie  środków  w  kwocie  10.000  zł  na  promocję  Miasta

oraz objęcie akcji AiG oraz zapytał o przeznaczenie tych środków?

Radny Andrzej  KOMENDERSKI  ponownie zwrócił  się  o uszczegółowienie kwoty 68.000,00 zł 

wykazanej  w  uchwale  budżetowej  na  aktualizację  kosztorysów  inwestorskich  z  roku 

2010”(inwentaryzacja zieleni, wycinka drzew itp.) oraz zapytał na jaki cel zostaną przeznaczone 

środki pochodzące z objęcia akcji AIG?

Radny Feliks KOWALSKI nawiązał do wypowiedzi przedmówców i zapytał o powód zmniejszenia 

dochodów  budżetowych  w  udziałach  we  wpływach  z  podatków  oraz  jaka  jest  ściągalność 

podatków np. CIT?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, zapytał z czego wynika zmniejszenie 

wpływów  z  czynszów  wpłaconych  od  najemców  lokali  komunalnych,  zmniejszenie  udziałów

w podatkach m.in. PIT i CIT oraz wzrost z tytułu podatków od nieruchomości (nadwyżka 33.000,00 

zł).

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, odnosząc się do wypowiedzi Radnych powiedział:

- że zmniejszenie środków na oczyszczanie Miasta po Gwarkach dotyczy bieżącego roku, a środki 
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zostały przekazane na utrzymanie cmentarza komunalnego;

- kwota 68.000,00 zł  przeznaczona na zadanie „aktualizacja kosztorysów inwestorskich z roku 

2010”, była ujęta w WPF i została wpisana do uchwały budżetowej;

-  kwota  2.000.000,00 zł  przeznaczona  na objecie  akcji  AIG (zaplanowane w przyszłorocznym 

budżecie);

-  corocznie zmniejsza się dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości,  z uwagi  na konieczność 

wykazania  w  budżecie  dochodów  na  odpowiednim  poziomie  (sprzedaż  nieruchomości

po zaniżonych kosztach jest bezsensowna);

-  przeniesienie  środków  z  II  fazy  budowy  kanalizacji,  na  rok  przyszły  (opóźnienia  wynikłe

z  pzp – najniższa cena lub rażąco niska cena, nie ma możliwości odrzucić oferty);

-  zwiększenie środków w kwocie 10.000 zł na promocję Miasta, będzie przeznaczone na zakup 

kalendarzy i wystrój świąteczny;

-  zmniejszenie  dochodów budżetowych  w  udziałach  we  wpływach  z  podatków,  jest  związane

z prognozą ministerstwa, natomiast podatków od nieruchomości jest uzależnione od wskaźników 

przyjętych w trakcie uchwalania budżetu państwa.

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI powiedział,  że wykonanie dochodów

z czynszów są urealniane w trakcie roku (różnica pomiędzy kwotą przyjętą a wykonaną około 

5.400.000 zł); wyłącznie z dochodów wykonanych można pokrywać wydatki na zadania wpisane 

do budżetu.

Ad vocem:

Radny  Piotr  SZCZĘSNY  odniósł  się  do  „konstruowania budżetu” i  zaproponował,

aby nie ujmować w nim tak dużo nieruchomości do sprzedaży oraz poprosił  o uściślenie daty 

objęcia  akcji  AiG  oraz  wymagalności  tej  transzy.  Radny  zwrócił  również  uwagę  na  korzyści

z ulokowania tych środków na oprocentowanym rachunku bankowym.

Radny Feliks KOWALSKI  wypowiedział się pozytywnie na temat projektu uchwały, odniósł się

do racjonalnego wykonania wydatków roku przyszłego oraz poprawy wskaźników finansowych.

Wypowiedzieli  się  również  Radny  Łukasz  GARUS,  Wiceprzewodniczący  RM  Marek 
JAWORSKI, którzy nie wnieśli uwag do przedmiotowych projektów uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektów uchwał w sprawie: 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry 
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Głosowanie: 
13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr L/508/2013  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

• zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok wraz z autopoprawką

Głosowanie: 
13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr L/509/2013  w sprawie zmian w uchwale budżetowej
na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8
Kolejnym punktem porządku obrad była informacja Burmistrza Miasta nt. prac nad Strategią miasta 

Tarnowskie Góry.

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI  powiedział, że Miasto ma uchwaloną 

Strategię  na  lata  2005-2015,  Wieloletni  Plan  inwestycyjny  oraz  Plan  rewitalizacji;  w  celu 

realizowania  perspektyw  długoterminowych  posiadanie  tych  dokumentów  jest koniecznością. 

Problemem przy opracowywaniu ww. dokumentów na lata następne może być ocena  „przyszłej  

sytuacji”  np.  pozyskania  środków  (Strategia  nigdy  nie  jest  realizowana  do  końca).  Obecnie 

konieczne jest  opracowanie  Strategii  na  następny okres,  aby skutecznie  ubiegać się  o  środki 

europejskie  w nowej  perspektywie  (2014-2020).  Proces w pracy nad Strategią  obejmuje  m.in. 

analizy  preferencji  mieszkańców  Tarnowskich  Gór,  aby  mieć  „oparcie  społeczne”  i  wiedzieć

co widzą mieszkańcy (próba 900 mieszkańców/na 60.000).

Witold  ZAŁĘSKI  przedstawiciel  firmy  Otawa  Group  Sp.  j.  w  Katowicach, zaprezentował 

projekt Diagnozy Miasta jako punktu wyjścia do Strategii  Tarnowskich Gór, wraz z prezentacją 

multimedialną.
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Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH  uzupełnił  wypowiedzi  przedmówców  w  zakresie 

warsztatów/prac na projektem i poinformował o zaproszeniu na spotkanie w tym temacie.

• Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Stanisław KOWOLIK,  ogłosił  przerwę  w obradach

od godz. 12:30 do 13:30.

• Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, wznowił obrady.

Ad. 9
Kolejnymi punktami porządku obrad był projekt uchwały w sprawie określenia zasad zbywania, 

nabywania i wykupu obligacji komunalnych, które Gmina Tarnowskie Góry zamierza wyemitować

w latach 2014 – 2016. 

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO, przedstawiła  przedmiotowy  projekt  uchwały,

wraz z  uzasadnieniami.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI poinformował,  że  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA – Andrzej  KOMENDERSKI  poinformował,  iż  z powodu braku quorum Komisja

nie obradowała.

Dyskusja:

Radny  Piotr  SZCZĘSNY  powiedział,  że  jego  zdaniem,  obligacje  na  koniec  kadencji

to: „(...) prezent w postaci gigantycznego zadłużenia (...)” oraz zapytał ile mają kosztować budynki 

komunalne, sfinansowane z obligacji? Radny ocenił emisję obligacji jako niebezpieczną i poprosił

o szczegółowe wyjaśnienia dotyczące podmiotu będącego organizatorem obligacji  i  gwarantem

ich emisji  (np.  na jakiej  zasadnie będzie on wybierany?).  Radny nawiązał  również do deficytu 

budżetowego  powstałego  w  wyniku  realizacji  inwestycji  infrastrukturalnych  i  zwrócił  się

o wyszczególnienie spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów.

Radny  Janusz  ŚNIETKA  odniósł  się  do  wypowiedzi  na  posiedzeniu  Komisji  Budżetowej,

które  w  sposób  wyczerpujący  określiły  temat  i  powiedział,  że  Radni  mają  głosować

nad  „zaciągnięciem obligacji”,  a tym samym nad zwiększeniem długu Gminy o 20.000.000,00 zł 

(„spłata obligacji to odkładanie spłaty w czasie”). Radny powiedział, że dług Miasta Tarnowskich 
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Gór wynosi 47.300.000,00 zł i zostanie powiększony do kwoty powyżej 70.000.000 zł. Odniósł się 

również  do  kwestii  deficytu  w  budżecie  Miasta  oraz  zapisów  ujętych  w  projekcie  uchwały, 

dotyczących „spłaty deficytu” i powiedział, że: „(...) nie liczy się tutaj aspekt społeczny […], bo jeśli  

byśmy chcieli to zrobimy dwie emisje obligacji; jedną na budynki komunalne, a jedną na pokrycie 

długów.  Wtedy  mogłoby  się  okazać,  że  jest  10.000.000,00  na  budynki  komunalne,

a 10.000.000,00 na długi (...)”.  Radny zapytał w jakiej wysokości pozostało do spłaty zadłużenie, 

powstałe  w  poprzednich  kadencjach?  Nawiązał  również  do  posiedzenia  Komisji  ds.  Rozwoju, 

Promocji  Miasta i  Ochrony Środowiska,  które się  nie odbyło,  oraz mając na uwadze ważność 

projektu uchwały zaproponował wycofanie go do pracy w Komisji.

Radny Łukasz GARUS ocenił przedmiotowy projekt uchwały  jako ważny oraz poparł wypowiedzi 

przedmówców.  Ponownie  zwrócił  się  o  sprecyzowanie  celu  emisji  obligacji,  a  tym  samym 

zaciągnięcia zobowiązania i  wskazanie ile na budowę budynków komunalnych,  ile na pokrycie 

deficytu, a ile na zobowiązania? Radny nawiązał również do podstawy prawnej projektu uchwały. 

Radny Tomasz OLSZEWSKI zwrócił uwagę na realizację polityki bieżącej oraz wieloletniej polityki 

inwestycyjnej.  Radny  wypowiedział  się  również  na  temat  sytuacji  finansowej  Gminy

i  konstruowania  budżetu  oraz  celowego  i  przejrzystego  wydatkowania  pozyskanych  środków 

zewnętrznych.

Radny Stefan ZIENTKOWSKI pozytywnie wypowiedział się na temat emisji obligacji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Marek JAWORSKI,  nawiązał do zasad funkcjonowania 

gospodarki  i  samorządu  oraz  świadomości  mieszkańców  w  tym  zakresie.  Zwrócił  uwagę,

że  intensywny rozwój Miasta jest możliwy dzięki  środkom zewnętrznym, natomiast  zadłużenie

na  poziomie  28,5  %  jest  na  poziomie  progu  bezpieczeństwa  wyznaczonego  ustawowo. 

Wiceprzewodniczący  RM  powiedział,  że  wyznaczony  próg/poziom  zadłużenia  pozwala

na świadomy rozwój i  działania planowane, zgodnie ze strategią.

Radny Stefan NOWAK  podkreślił,  że Burmistrz Miasta realizuje w Mieście cele (np. realizacja 

polityki  mieszkaniowej),  na  które  konieczne  są  środki,  natomiast  nieduże  zadłużenie  pozwala

na  kontrolowane  zwiększenie  jego  wysokości.  Po  zakończeniu  budowy  kanalizacji,  sytuacja 

finansowa znacznie ulegnie poprawie i nie będzie problemów z wykupem obligacji.

Radny Feliks KOWALSKI wyraził zadowolenie z rozwoju i coraz większej ilości inwestycji. Radny 

zwrócił  się  do Burmistrza Miasta o wskazanie  wskaźnika zadłużenia  przed i  po  „zaciągnięciu” 

obligacji?
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Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, odniosła się do wypowiedzi Radnych i wypowiedziała się 

na  temat  prawidłowości  uchwały  i  zapisu  ustawowego,  w  myśl  którego  jednostki  samorządu 

terytorialnego mogą emitować akcje. Forma dokumentu będzie elektroniczna, ponieważ papierowa 

jest droższa, a czynności dotyczące emisji  zostaną powierzone 1 podmiotowi.  Skarbnik Miasta 

przypomniała  procedurę  konstrukcji  budżetu  i  jego funkcjonowania  oraz  nawiązała  do deficytu 

budżetowego i zachowania wskaźników WPF.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH,  powiedział,  że  realizacja  zadań  nie  jest  ograniczona 

wyłącznie do środków zewnętrznych, wspieranych przez Unię, lecz również ze środków własnych. 

W  tym  celu  należy  uwolnić  środki  budżetowe  własne.  Burmistrz  Miasta  poinformował,

że podmiot/agent odpowiedzialny za emisję obligacji zostanie wyłoniony zgodnie z ustawą pzp. 

oraz odniósł się do wypowiedzi Radnych dotyczących wysokości długu i deficytu budżetowego. 

Burmistrz  ocenił  budżet  Miasta  jako  „bezpieczny”  i  przedstawił  multimedialną  prezentację 

zawierającą analizę finansową budżetu.

Zastępca Burmistrza Miasta - Piotr SKRABACZEWSKI, wypowiedział się na temat konieczności 

budowy mieszkań komunalnych, której efektem będzie  „zatrzymanie” mieszkańców. Przez długi 

czas  szukano  sposobu  finansowania  budowy mieszkań,  mają  to  być  mieszkania  funkcjonalne

i  ładne;  Zastępca  Burmistrza  podkreślił,  że  nie  bedą  to  budynki  socjalne.  Na  terenie  Gminy 

deweloperzy  wybudowali  400  mieszkań.  Priorytetem  przy  realizacji  tego  zadania  jest 

powstrzymanie migracji mieszkańców i  „rozpęd” inwestycyjny oraz wymogi rozwoju np. budowa 

dróg i miejsc rekreacyjnych. 

Ad vocem:

Radny  Piotr  SZCZĘSNY  powiedział,  że  obligacje  to  powiększanie  długu  publicznego,

a  biorąc  pod  uwagę  sytuację  ekonomiczną  w  Europie  nie  można  mówić  o  „bezpiecznych 

prognozach finansowych”  oraz odniósł  się  do kolejności  projektów uchwał  ujętych w porządku 

obrad.

Radny Janusz ŚNIETKA odniósł się do wypowiedzi Burmistrza Miasta i powiedział: „(...) jak Pan 

zrobił ze stronami Radami Dzielnic, że pozamykał Pan strony (...)” (internetowe). Radny ponownie 

wypowiedział  się  na  temat  emisji  obligacji,  posiedzenia  Komisji  ds.  RPMiOŚ  oraz  nawiązał

do działań Burmistrza Miasta w zakresie połączenia kolejowego z Katowicami.
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Radny Łukasz GARUS ponownie poprosił o wyszczególnienie kwot przeznaczonych na budowę 

budynków komunalnych oraz o spłatę wcześniejszych zobowiązań.

Wypowiedzieli  się również: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Marek JAWORSKI,  Radny 
Stefan  NOWAK i  Radny Tomasz  OLSZEWSKI,  którzy  nie  wnieśli  uwag  do  przedmiotowego 

projektu uchwały.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH,  odnosząc  się  do  pytań  Radnych  poinformował,

że  jeszcze  przez  dwa lata  jest  do  spłacenia  kredyt  zaciągnięty  w 2001  roku oraz  sprostował 

wypowiedź  Radnego  Janusza  ŚNIETKI  odnośnie  „pozamykania  stron  internetowych  Rad 

Dzielnic”.Burmistrz Miasta przedstawił  prezentację multimedialną dotyczącą zadłużenia śląskich 

miast.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały: 

Głosowanie: 
13 Radnych „za”, 3 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr L/510/2013  w  sprawie  określenia  zasad  zbywania, 
nabywania  i  wykupu  obligacji  komunalnych,  które  Gmina  Tarnowskie  Góry  zamierza 
wyemitować w latach 2014 – 2016. 

Ad. 10
Kolejnymi  punktami  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody

na  przystąpienie  i  realizację  przez  Gminę  Tarnowskie  Góry  projektu  „e-Urzędy  –  utworzenie 

zintegrowanego  systemu  wspomagania  zarządzaniem  w  administracji  publicznej

wraz z zapewnieniem świadczenia usług drogą elektroniczną”.

Naczelnik Biura Informatyki – Sławomir NIESŁONY, przedstawił przedmiotowy projekt uchwały, 

wraz z uzasadnieniem.

Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY 
ŚRODOWISKA – Andrzej  KOMENDERSKI  poinformował,  iż  z powodu braku quorum Komisja

nie obradowała.
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Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały: 

Głosowanie: 
13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr L/511/2013  w  sprawie  wyrażenia  zgody
na przystąpienie i realizację przez Gminę Tarnowskie Góry projektu „e-Urzędy – utworzenie 
zintegrowanego  systemu  wspomagania  zarządzaniem  w  administracji  publicznej
wraz z zapewnieniem świadczenia usług drogą elektroniczną”.

11. Projekt  uchwały  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  wyrażonego  w  Uchwale

Nr  XL/451/2013  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  24  kwietnia  2013r.

o uznaniu skargi za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ – Ewald OPUCHLIK, przedstawił przedmiotowy projekt 

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK poinformował, że przedmiotowy projekt 

uchwały zyskał pozytywną opinię Burmistrza Miasta.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Franciszek  NOWAK,  złożył  wniosek  formalny

o ograniczenie czasu wypowiedzi do 3 minut.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, przystąpił do głosowania, złożonego 

przez Radnego wniosku formalnego:

Głosowanie: 
12 Radnych „za”, 8 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został przyjęty  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały: 
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Głosowanie: 
13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr L/512/2013  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska 
wyrażonego  w  Uchwale  Nr  XL/451/2013  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach
z dnia 24 kwietnia 2013r. o uznaniu skargi za bezzasadną.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12
Kolejnym punktem porządku obrad były interpelacje, wnioski, pytania radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK poinformował, że:

*25  września  br. –  wpłynęła  interpelacja  Radnego  Marka PYLI w  sprawie  „Gwarków 2012”  – 

odpowiedź wpłynęła dnia 15 października br.;

*8 października br. – otrzymał odpowiedź na interpelację Radnej Moniki OLEŚ w sprawie środków 

za pobyt dzieci w przedszkolach /ponad 6 godzin/;

*11 października  br. –  wpłynęła  odpowiedź na interpelację  Radnego  Jarosława ŚLEPACZUKA

w sprawie środków z odpłatności za zajęcia dodatkowe w przedszkolach;

*11  października  br. –  otrzymał  odpowiedź  na  interpelację  Radnego  Piotra  SZCZĘSNEGO

w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych w trakcie „Gwarków”;

*17 października br. – wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego Stefana ZIENTKOWSKIEGO

 w sprawie umiejscowienia kubłów na śmieci.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, złożył wniosek formalny o ograniczenie 

czasu wypowiedzi do 3 minut  i  wobec braku głosów „za” i  „przeciw”,  przystąpił  do głosowania 

złożonego wniosku formalnego:

Głosowanie: 
8 Radnych „za”, 2 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

8 Radnych obecnych na sali niebiorących udziału w głosowaniu

• wniosek został przyjęty  

Dyskusja:

Radny  Piotr  SZCZĘSNY odniósł  się  do  emisji  obligacji,  dokonał  porównania  jej  z  kredytem 
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hipotecznym i  powiedział,  że obligacje są  „bardzo niekorzystne dla Miasta”.  Radny pozytywnie 

ocenił  wygląd  ławek  na  ulicy  Krakowskiej,  jednocześnie  wyraził  swoje  zastrzeżenia  dotyczące 

materiału (drewna) użytego do wykonania siedzisk.

Radny Janusz ŚNIETKA zapytał:

- w jakiej wysokości są  „długi”  pozostałe do spłacenia z 2001 roku (Radny poprosił o informację

na piśmie)?

- czy istnieje ryzyko obciążenia Gminy likwidacją Zakładów Chemicznych?

- o zakup „przyczepy imprezowej”?

- o zatrudnianie w MTBS-ie byłych pracowników Zastępcy Burmistrza Miasta?

-  o  możliwość  przekazania  Radnym  prezentacji  multimedialnych,  przedstawianych

przez Burmistrza Miasta na sesji?

- o interwencje Burmistrza Miasta (u Wojewody) w sprawie połączenia z Katowicami?

Radny Andrzej KOMENDERSKI poprosił o interwencję w sprawie:

-  usunięcia  liści,  zalegających na odcinku ulicy  Solskiego do ulicy  Górnej  oraz zwrócił  uwagę

na zagrożenie zatkania kanalizacji;

- udrożnienia wlotu rowu odprowadzającego wody deszczowe, od ulicy Komuny Paryskiej do rzeki 

Stoły.

Radny Feliks KOWALSKI zwrócił uwagę na:

- „dzikie wysypisko śmieci” na ulicy Zgrzebnioka;

- wyrównanie dróg gruntowych: Łanowej, Niedziałkowskiego i Zgrzebnioka.

Radny zapytał również od kiedy jest naliczana renta planistyczna i ile wynosi?

Radny Krzysztof ŁOZIŃSKI zapytał:

- czy Powiat zwracał się z prośbą do Gminy o wykupienie akcji AIG S.A.?

- o możliwość zlikwidowania rozlewiska na zbiegu ulic: Gruzełki i Wyspiańskiego?

-  czy,  w  związku  z  planowaną  budową  ronda  na  ulicy  Kaczyniec,  przeprowadzono  rozmowy

z właścicielami nieruchomości znajdujących się wokół?

- o planowaną koncepcję oświetlenia ulicy Krakowskiej?

Radny  Andrzej  LORENCKI  wypowiedział  się  pozytywnie  na  temat  faktu  usunięcia  „kopuł”

z tarnogórskiego Rynku i wyraził nadzieję na estetyczne zagospodarowanie płyty.

Radny Stefan NOWAK zwrócił się do Burmistrza Miasta z prośbą o zapoznanie się z artykułem

zamieszczonym w dzienniku „Puls Biznesu”, w którym omówiono zmianę koncepcji finansowania 
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szpitali  (od  2014  roku);  opracowaną przez  Narodowy Fundusz  Zdrowia  wraz  z  Ministerstwem 

Zdrowia.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, powiedział:

- że, zarówno obligacje, jak i kredyty można zaciągać tak samo, do wskaźnika zadłużenia;

-  wygląd  ławek  na  ulicy  Krakowskiej  jest  estetyczny  i  drewniane  siedziska  są  odpowiednie

do jej charakteru;

-  pomimo,  iż  kwota  zadłużenia pozostała  do  spłacenia,  została  wymieniona  i  wskazana

w prezentacji multimedialnej, to informacja ta zostanie przekazana Radnemu na piśmie;

- likwidacja Zakładów Chemicznych jest w kompetencji Skarbu Państwa i Gminie Tarnowskie Góry; 

obciążenie tym zadaniem nie zagraża;

- że nie wie o zakupie „przyczepy imprezowej”;

- że: „nie ma żadnych byłych pracowników i tym samym nie pracują oni w MTBS (...)”;

- o działaniach, dotyczących starań utworzenia połączenia z Katowicami;

-  że,  jest  w  trakcie  postępowanie  przetargowe  na  „konserwację” ulic:  Łanowej,  Zgrzebnioka

i Niedziałkowskiego;

- termin naliczania rent planistycznych to 5 lat od dnia wejścia w życie Uchwały;

- Powiat  nie zwrócił  się bezpośrednio do Gminy,  lecz podjął  Uchwałę o zamiarze odsprzedaży

tych akcji;

- że zostanie rozeznana sprawa rozlewiska na zbiegu ulic: Gruzełki i Wyspiańskiego;

-  o  planach  związanych  z  oświetleniem  ulicy  Krakowskiej,  których  celem  jest  przywrócenie

go w „charakterze przedwojennym”, tzn. na przewieszkach, centralnie nad jezdnią. Planowana jest 

instalacja  oświetlenia  białego,  utworzonego  na  odcinku  od  początku  ulicy  Krakowskiej,

poprzez  Rynek,  aż  do  ulicy  Gliwickiej  –  Kościół  św.  Piotra  i  Pawła  (zachowanie  akcentu 

historycznego - „srebrna droga”);

- koncepcja zagospodarowania Rynku jest w trakcie tworzenia;

Ponadto Burmistrz Miasta  nawiązał do informacji Radnego, w kwestii artykułu zamieszczonego

w dzienniku „Puls Biznesu”.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI,  odniósł  się  do  pytań  Radnych

i powiedział:

-  o  obligacjach,  kredytach  hipotecznych  i  możliwościach  ich  spłaty  oraz  związanej

z tymi zagadnieniami, znajomości finansów publicznych. Zastępca Burmistrza ocenił to posunięcie 

jako „odważne, ale nie ryzykowne”;

-  że  według  miejscowego planu  zagospodarowania  przestrzennego,  na  obszarze  chronionego 

Centrum Miasta powinny być stosowane materiały naturalne;

-  że  uwagi  dotyczące:  „dzikiego wysypiska”,  udrażniania  rowów,  wyrównania  dróg  gruntowych
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i rozlewiska przy ulicy Gruzełki, zostaną sprawdzone i ewentualnie usunięte;

- że problem z liśćmi, na ulicy Solskiego zostanie usunięty;

- że: „nie zatrudniał żadnej osoby, która pracuje w MTBS-ie.

ad vocem:

Radny  Piotr  SZCZĘSNY  ponownie  wypowiedział  się  na  temat  obligacji  i  ławek  na  ulicy 

Krakowskiej.

Ad. 13
Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, stwierdził wyczerpanie porządku obrad

i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady L sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

sporządzono:21.11.2013r.

protokołowała:

Aleksandra KORBEL

Przewodniczący Rady Miejskiej

     /-/ Stanisław KOWOLIK
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